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INTERVJU S PROFESORICOM 
KOJA SE VRATILA IZ KINE 

OKRUGLE TORBICE IZ 
ZAGORSKE RADIONICE 

BEDEKOVČINA POKAZALA 
VELIKO SRCE 

KAJ SU SPILI, SU SPILI: Članovi Kluba liječenih alkoholičara iz 
Pregrade svjedočili su o svojoj potresnoj borbi protiv ovisnosti

“Kad počnete razmišljati da “Kad počnete razmišljati da 
litra vina nije nikakav problem, litra vina nije nikakav problem, 
imate veliki problem”imate veliki problem”

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINEPRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

IVA TIČIĆ: Prvih 
dana tamo, sve me 
iznenađivalo i zbunjivalo, 
ali drago mi je da sam 
proživjela cijelu tu 
pustolovinu

Jasmina Šivalec (32) iz 
Prosenika Gubaševskog 
osmislila je brend Shiva.J i 
pokrenula vlastiti posao 

Do posljednjeg mjesta 
ispunjena sportska 
dvorana u kojoj je održan 
veliki koncert za pomoć 
Zvonku Premuru (25)
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AKTUALNO
ŽELITE ODJENUTI PLAVU UNIFORMU? PRIJAVITE SE!

MUP zapošljava čak 750 policajki 
i policajaca - evo koji su uvjeti

Ministarstvo unutarnjih poslova 
objavilo je veliki natječaj za zanimanje 
policajac/policajka u 2020./2021. 
godini. Planira se upis čak 750 
polaznika u program koji će započeti 
14. rujna. Polaznici će se po završetku 
ovog programa primati u radni odnos 
u Ministarstvo unutarnjih poslova – u 

policijske uprave, odnosno, ostale 
ustrojstvene jedinice Ravnateljstva 
policije, sukladno potrebama službe, 
navode na službenim stranicama 
MUP-a. Natjecati se mogu državljani 
i državljanke Republike Hrvatske 
pod uvjetom da imaju završenu 
srednju školu u trogodišnjem ili 

četverogodišnjem trajanju, nemaju 
navršenih 28 godina na dan 14. rujna 
2020. godine, imaju posebnu psihičku 
i tjelesnu zdravstvenu sposobnost, 
imaju propisanu posebnu razinu 
tjelesne motoričke sposobnosti, da 
su osobno dostojni za obavljanje 
policijske službe i da nisu članovi 

političke stranke. Prijave za natječaj 
s potrebnom dokumentacijom 
podnose se na adresu Ministarstvo 
unutarnjih poslova, Uprava za 
ljudske potencijale, Zagreb, Ulica 
grada Vukovara 33, s naznakom Za 
natječaj. Krajnji rok za slanje prijava 
je 15. kolovoza 2020. godine. (jm)  

DANAS U OŠ “LJUDEVIT GAJ“ KRAPINA ZAPOČINJE CIKLUS PREDSTAVLJANJA 
DEFICITARNIH ZANIMANJA

Učenici sedmih i osmih razreda doznat 
će sve o srednjoškolskim programima, 
a predstavit će im se i poslodavci
Krapinsko - zagorska županija, 
Obrtnička komora Krapinsko 

– zagorske županije, Hrvatska 
gospodarska komora Županijska 
komora Krapina, Hrvatski zavod za 
zapošljavanje Područni ured Krapina 
i zagorske srednje škole i ove godine 
organiziraju prezentacije deficitarnih 
zanimanja i srednjoškolskih 
programa u svim osnovnim 
školama na području županije, s 
ciljem profesionalnog informiranja 
učenika 7. i 8. razreda te njihovih 
roditelja. Uvodno predavanje održat 
će se ovog utorka u Osnovnoj školi 

“Ljudevit Gaj“ Krapina s početkom u 
17.30 sati.
Prezentacija u školama će se sastojati 

od sljedećih tema: 1. Kako izabrati 
pravo zanimanje? – predstavnik 
HZZ PU Krapina, 2. prikazivanje info 
filmova o deficitarnim zanimanjima 
u KZŽ, 3. Informacije o upisu u 
Jedinstveni model obrazovanja za 
trogodišnja zanimanja - Udruženja 
obrtnika OKKZŽ, 4. predstavljanje 
zanimanja/programa obrazovanja 
za koja se moguće školovati u 
KZŽ – predstavnici srednjih škola 
s područja Krapinsko – zagorske 
županije, 5. Predstavljanje 
poslodavaca, 6. Pitanja roditelja 
i učenika. Uvodnom predavanju  
nazočit će krapinsko – zagorski župan 
Željko Kolar, a ciklus prezentacija 
završava 2. travnja. (jm)  
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AKTUALNO

Za šest zagorskih udruga Županija 
osigurala 1,73 milijuna kuna

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

 
U Krapinsko – zagorskoj županiji 
potpisani su ugovori sa šest udruga 
kojima je ukupno dodijeljeno 1,73 
milijuna kuna. Tako je Sportska 
zajednica Krapinsko – zagorske 
županije  dobila milijun kuna, 
Županijskom školskom sportskom 
savezu dodijeljeno je 300 tisuća 
kuna, Zajednici amaterskih kulturno 

- umjetničkih udruga 150 tisuća 
kuna, Zajednici tehničke kulture 80 
tisuća kuna, Povijesnoj postrojbi KZŽ 
Keglevićevoj straži Kostel 130 tisuća 
kuna i Kajkaviani 70 tisuća kuna.
Županija je za područje kulture, sporta 
i tehničke kulture za 2020. godinu 
u proračunu osigurala 5,5 milijuna 
kuna, a zamjenica župana Jasna Petek 
istaknula je kako je veseli što svake 
godine za to područje izdvajaju više.
Dodala je i da je objavljen natječaj 
za dodjelu sredstava na području 
kulture, na koji je pristiglo 188 prijava 
i u tijeku je administrativna provjera, 
a osigurano je 895 tisuća kuna.

Povećana sredstva
Župan Željko Kolar je istaknuo kako 
su ove godine povećana sredstva za 
Zajednicu tehničke kulture, Športsku 
zajednicu, Školski sportski savez i 
Zajednicu tehničke kulture, dok je za 
ZAKUU osigurano 150 tisuća, a do 
kraja godine ta će sredstva porasti na 
180 tisuća kuna.
- Drago nam je i da udruge traže 
sredstva preko drugih natječaja i 
iz europskih fondova i to je dokaz 
da su aktivni. Sportaši su najbolji 
ambasadori Republike Hrvatske, pa 
su naši sportaši najbolji ambasadori 
županije i kad iz ovakve jedne male 
regije imate pobjednike svjetskog 
kupa i svjetske prvake, onda je to za 
divljenje. Posebno je bitno uvijek 
raditi s djecom i zbog toga je ove 
godine najveći rast sredstava za 
školski sportski savez. Ponosni smo 
na učenike koji odlaze na natjecanja 
i donose medalje. Naravno, naše 
manifestacije bi bile nezamislive bez 
kulturno – umjetničkih društava, tu 
su i Kajkaviana, koja brine za očuvanje 

KULTURA, SPORT I TEHNIČKA KULTURA

kajkavske baštine i Keglevićeva 
straža, koja prezentira Krapinsko – 
zagorsku županiju diljem zemlje i vani 

- zaključio je Kolar. 
Ines Krušelj – Vidas iz Kajkaviane 
zahvalila je Županiji što potpomaže 
rad Udruge koja nema zaposlenih 
djelatnika, nego svi radi volonterski. 
Istaknula je kako udruga svojim 
programom nastoji očuvati kajkavsku 
baštinu i promovirati je izdavanjem 
časopisa “Hrvatsko zagorje“. Zlatko 
Mikulaš iz “Kostelske pištole” također 
je rekao kako kod njih djeluju 
volonteri, a godišnje odrade i preko 
100 nastupa. - Ovog se puta možemo 

pohvaliti da smo dobili zlatnu plaketu 
ispred Saveza povijesnih postrojbi 
Republike Hrvatske – istaknuo je 
Mikulaš.
Tatjana Tuđa iz Županijskog sportskog 
saveza podsjetila je kako je Savezu 
zadaća organizacija i provođenje svih 
natjecanja osnovnih i srednjih škola.

Zahvale na potporama
 – Provodimo projekte Hrvatskog 
školskog sportskog saveza, a prošle  
godine smo se javili i na natječaj 
Središnjeg državnog ureda i projekt 
nam je prošao, pa smo uspjeli 
organizirati natjecanja za pete i šeste 

razrede. Zahvaljujem Županiji što je 
prepoznala naš trud i rad i povećala 
nam sredstva – naglasila je Tuđa.
Tihomir Vančina iz Sportske zajednice 
KZŽ istaknuo je kako se radi o jednoj 
od najstarijih zajednica na području 
Republike Hrvatske, koja broji preko 
pet tisuća aktivnih sportaša i skoro 
dvije tisuće rekreativaca.

- Znamo da je sport u Hrvatskoj najveći 
promotor, pa je tako i nama zadaća 
promocija Krapinsko – zagorske 
županije – rekao je Vančina.
Županiji su zahvalili i Milan Bunčić 
iz Zajednice tehničke kulture i Irena 
Kušec – Kovinčić iz ZAKUU-a.   
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OBRTI U NASLJEĐU: Za 40 godina 
rada nagrađeni “Građevinarstvo Vnuk”, 
“Tri lipe”, “Bravarija Tepeš” i Opći 
mehanički radovi, vl. Zlatko Špiljak

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 
U Vatrogasnom domu u Desiniću u 
subotu je održana 11. Noć Udruženja 
obrtnika Pregrada, Desinić, Hum na 
Sutli. Predsjednik Josip Grofelnik 
otkrio nam je kako je Udruženje 
osnovano 1978. godine te broji 275 
obrta, od čega 136 u Pregradi, 98 u 
Humu na Sutli i 41 u Desiniću.
Prisutnima je dobrodošlicu poželio 
načelnik Desinića Zvonko Škreblin, a 
krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar istaknuo je kako se radi o 
tradicionalno jakom obrtničkom 
području.

– 28 otvorenih obrta prošle godine 
te 12 zatvorenih, izuzetno je dobar 
rezultat. Drago mi je što se povlače 
sredstva putem mjere “Kreditom do 
uspjeha, kreditom do konkurentnosti”, 
da su stalno u nabavi novih tehnologija, 
da ulažu u ljude i da su prisutni na 
europskom tržištu. To je samo dokaz 
kvalitete obrtništva na ovom području, 
ali i tradicije – istaknuo je Kolar.

Učenici i roditelji
Davor Pleško, predsjednik Obrtničke 
komore Krapinsko – zagorske županije, 
je pak rekao kako mu je drago što 
obrtnici pronalaze vremena za ovakva 
druženja.

– Sve ono što radi Obrtnička komora 
polako dolazi do izražaja, pa tako u 
utorak počinje prezentacija obrtničkih 
zanimanja po školama, mislim 
da je to jedna dobra akcija koja iz 
godine u godinu polučuje dobar 
rezultat. Kroz stipendije koje dijele 
Županija, Ministarstvo i jedinice 
lokalne samouprave, pokušavamo 
doprijeti do učenika, a još nam 
malo nedostaje i da bismo doprli do 
svijesti roditelja, kojima pokušavamo 
objasniti da sugeriraju svojoj djeci da 
obrtnička zanimanja danas nisu ništa 
manje vrijedna. Županija raspisuje i 
stipendije za deficitarna zanimanja, no, 
naravno da se to ne može promijeniti 
preko noći. Pa ipak, vjerujem da ćemo 

ODRŽANA 11. NOĆ UDRUŽENJA OBRTNIKA PREGRADA, DESINIĆ, HUM NA SUTLI

kroz nekoliko godina uspjeti pokriti 
potrebe koje imamo u svojim obrtima 

– zaključio je Pleško.
Na Obrtničkoj je noći bio i predsjednik 
Hrvatske obrtničke komore Dragutin 
Ranogajec.

– Obrtnička komora Krapinsko – 
zagorske županije moje je ishodište, 
jer sam je, prije nego što sam došao 
na ovu poziciju, vodio sedam godina, 
stoga znam vrijednost ljudi s ovog 
područja i znam koliko se daju za 
obrtništvo. Veseli me što u Hrvatskoj u 
posljednje vrijeme imamo više obrta, i 
to uz sve probleme, a najnoviji je ovaj 
s koronavirusom, koji prvenstveno 

osjećaju prijevoznici jer njihovi vozači 
ne žele više voziti u Italiju. Radimo na 
tome da bolovanje, u slučaju da se 
osoba zarazi, bude u stopostotnom 
iznosu jer smatramo to povredom na 
radu. Općenito, najviše nas veseli što 
je obrazovanje za obrtnička zanimanja 
vraćeno u okrilje HOK-a i naučnički 
ispiti trebali bi biti ishodište za dobru, 
kvalitetnu radnu snagu – rekao je 
Ranogajec.

Jubilarne obljetnice
Obrtnička noć prilika je i za dodjelu 
priznanja obrtima koji obilježavaju 
jubilarne obljetnice. Tako su za deset 

godina rada u obrtništvu nagrađeni 
Mirjana Ivanjko (Obrt “Karlo”, trgovina 
mješovite robe, Pregrada), Dragutin 
Bračun (Bistro “Pajdaš”, Pregrada), 
Josip Ilić (“Pro mont” niskogradnja i 
montaža, Pregrada), Oliver Merkaš 
(“S.Oliver”, obrt za strojne iskope, 
Desinić), kao i Nikolina Turnšek iz 
Huma na Sutli i Gabrijel Šoštar iz 
Pregrade, koji nisu prisustvovali.
Za 15 godina nagrađeni su Anica 
Pavlinec (Knjigovodstveni servis 
Pavlinec, Pregrada), Zdravko Makar 
(Taxi Makar, Pregrada), Dario 
Vukmanić (“Kuna – metal”, Pregrada), 
kao i Tomislav Lugarić iz Huma na Sutli 
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i Josip Grilec, koji nisu prisustvovali.
Za 20 godina nagrađen je Juraj Krivec 
(Obrt Krivec, podopolagački radovi, 
Pregrada), a za 25 godina Vesna 
Golubić (Caffe bar “Europa”, Pregrada), 
Tomislav Grilec (“Tomotrans” +, obrt za 
prijevoz i usluge, Pregrada), Krunoslav 
Martinko (Obrt Martinko, auto servis 
vozila i trgovina, Pregrada), Stjepan 

Golubić (Obrt Dafi-M, građevinarstvo 
i trgovina Pregrada), Franjo Flegar 
(Transport Flegar, Pregrada) i Tomislav 
Večerić (Obrt “Auto Tom”, Pregrada).
Za 30 godina nagrađeni su Jadranka 
Šorša (Frizerski salon “Mony”, 
Pregrada), Tomislav Krušec (“Kiko” 
trgovina i usluge, Pregrada), Vlado i 
Tomislav Svečak (“ZO Roting”, obrt za 

obradu metala i trgovinu, Pregrada) i 
Ivan Vrhovski (Obrt Pećar i keramičar, 
Pregrada), kao i Veljko Podboj iz 
Desinića, Branko Balen iz Pregrade, 
Ignac Završki iz Huma na Sutli, Obrt 

“Vučja gorica” i Stolarija Škreblin, čiji 
predstavnici nisu prisustvovali.
Za 35 godina rada priznanje je primio 
Željko Turčić (Obrt “Cat – Merc”, 

građevinska mehanizacija i javni 
prijevoz stvari, Pregrada), dok su za 40 
godina rada nagrađeni Danijela Čuček 
(Građevinarstvo Vnuk, Pregrada) 
i Ivica Juričan (“Tri lipe”, trgovina, 
ugostiteljstvo, prijevozništvo i sušenje 
građe, Desinić), kao i Bravarija Tepeš i 
Opći mehanički radovi iz Huma na Sutli, 
čiji predstavnici nisu prisustvovali.   

- TUBE

- SLAMKE

- ČEPOVI

- PALETE
  
- BOX PALETE

          - NOSILJKE

        - AKU
          PROGRAM

- KOMUNALNI
  PROGRAM 

 Hum na Sutli 123, 49231 Hum na Sutli, Hrvatska
T   +385 49 382 333     F   +385 49 382 300    W  www.strazaplastika.hr 

E-mail info@strazaplastika.hr
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“KZŽ je u postupku izrade Strategije 
privlačenja investicija - zasad u njima 
ipak prednjače humske perjanice - 
OMCO Croatia i Vetropack Straža”
Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

 
U prostorima objekta Vodospreme 
u Zaboku održana je radionica 

“Investicijski potencijal i mogućnosti 
ulaganja u Republiku Hrvatsku”. 
Organizirali su je Krapinsko – zagorska 
županija i Ministarstvo gospodarstva, 
poduzetništva i obrta, s ciljem jačanja 
kapaciteta za privlačenje i poticanje 
investicija, odnosno, povećanja 
broja investicija i ravnomjernijeg 
regionalnog razvoja.
Načelnik sektora za investicije i 
poduzetničku infrastrukturu pri 
Ministarstvu Sanjin Ljubičić rekao je 
kako je radionica namijenjena svima 
koji sudjeluju u poslovima privlačenja 
i poticanja ulaganja na području 
Krapinsko – zagorske županije.

Zakon o poticanju ulaganja
- To je jedna od radionica koje 
organiziramo po svim županijama u 
Hrvatskoj, u sklopu jačanja kapaciteta 
na lokalnoj i regionalnoj razini, u 
cilju aktivnosti jačanja i promocije 
investicija i kao podrška kako 
postojećim, tako i potencijalno novim 
ulagačima. Kroz Zakon o poticanju 
ulaganja, dajemo državne potpore 
za projekte, a što se tiče Krapinsko – 
zagorske županije, pratimo statistiku 

U ZABOKU ODRŽANA RADIONICA “INVESTICIJSKI POTENCIJAL I 
MOGUĆNOSTI ULAGANJA U HRVATSKU”

u razdoblju od ulaska Hrvatske u 
Europsku uniju. Zaprimili smo preko 
60 zahtjeva za investiranje projekata 
u županiji te ih je odobreno preko 
polovice, koji su dobili status državne 
potpore – rekao je Ljubičić te dodao 

kako na području KZŽ, gledajući 
po sektorima, najviše investicija, 
odnosno, projekata ima industrijsko 

– prerađivačka i metaloprerađivačka 
industrija.
Radionici je prisustvovao i krapinsko - 

zagorski župan Željko Kolar, istaknuvši 
zadovoljstvo što se u Zagorju održava 
jedna takva radionica, napomenuvši 
kako KZŽ ima zadovoljavajući 
investicijski ciklus koji traje već od 
druge polovice 2013. godine. i koji je 
vrlo šarolik.

Strategija povlačenja
- Najviše investicija privukla je, uz uslužne 
djelatnosti, metaloprerađivačka 
industrija, a najveće su investicije 
imale tvrtke Omco Croatia i Vetropack 
Straža iz Huma na Sutli – kazao je Kolar 
te dodao kako Županija radi strategiju 
privlačenja investicija na području 
KZŽ, o čemu nam je nešto više rekla 
pročelnica Upravnog odjela za javnu 
nabavu i EU fondove Vlatka Makar.

- Krapinsko – zagorska županija je u 
postupku izrade Plana razvoja od 
2021. do 2027. godine, u sklopu kojeg 
je potrebno napraviti SWOT analizu, 
koja je ujedno i početak izrade Plana 
privlačenja investicija, tako da ova 
dva postupka vodimo paralelno. 
Izrađujemo Plan razvoja Krapinsko 

– zagorske županije i strategiju 
privlačenja investicija, kako bi naše 
razvojne potencijale mogli uspješno 
pretvoriti u buduće investicije, 
odnosno, projekte koji su potrebni 
za daljnji gospodarski razvoj naše 
županije – zaključila je Mlakar.   

Pročelnica Vlatka Mlakar
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SVE INFORMACIJE NA JEDNOM 
MJESTU: Mladi će moći doznati 
sve o razmjenama, volontiranju, 
poljoprivredi, tržištu rada... 

MREŽA UDRUGA ZAGOR POČELA S PROVEDBOM PROJEKTA “INFORMIRAJ I KREIRAJ! 6.0”

Mreža udruga Zagor započela je s 
provedbom projekta “Informiraj i 
kreiraj! 6.0”, koji provodi zajedno s 
Hrvatskim zavodom za zapošljavanje 
Područnim uredom Krapina, 
Zajednicom informativnih centara 
za mlade u Hrvatskoj te Krapinsko - 
zagorskom županijom. 

Opći cilj
Opći cilj projekta je pridonijeti 
društvenom razvoju lokalne i 
regionalne zajednice, pružanjem 
poticajnog okruženja za mlade i 
organizacije civilnog društva, kako 
bi se ostvarili uvjeti koji doprinose 
zadovoljavanju potreba mladih 
povezanih s podizanjem kvalitete 

predjela, juhe i salate - tjestenine - pizza - burgeri - 
grill - riba - wine shop - igraonica

Roses Outlet, Sveti Križ Začretje

info@rosetina.com.hr       049/ 227- 002       09:00 - 21:00 h

njihova života. Mladi s područja 
Krapinsko - zagorske županije u 
prostorima Lokalnog info - centra 
za mlade (Trg svete Jelene 6, Zabok) 

mogu kvalitetno provesti svoje 
slobodno vrijeme te dobiti ažurne, 
najnovije i točne informacije. Tijekom 
2020., u sklopu projekta organizirat 

će se info točke o Garancijama za 
mlade, volonterska akcija u zajednici, 
predavanje o razmjenama mladih, 
informativna aktivnost u sklopu 
Eurodesk Multiplikatora, informativno 
predavanje za mlade poljoprivrednike, 
predavanje o pripremi za tržište rada 
te druge informativne, edukacijske i 
savjetodavne aktivnosti, putem kojih 
se mladi mogu uključiti u društvene 
aktivnosti lokalne/regionalne 
zajednice.

Cijele godine
Projekt se provodi od 1. siječnja do 
31. prosinca 2020., a financira ga 
Ministarstvo za demografiju, obitelj, 
mlade i socijalnu politiku u iznosu od 
85.000 kuna. (jj)   
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OKRUGLE TORBICE IZ ZAGORSKE RADIONICE: Jasmina Šivalec (32) iz Prosenika 
Gubaševskog osmislila je brend Shiva.J i pokrenula vlastiti posao - njezine proizvode 
danas obožavaju žene, ali i muškarci diljem Hrvatske

“Kada vidim svoju torbu na ulici, u 
dućanu ili na nekom društvenom 
događanju, znam da radim upravo 
posao za koji sam stvorena”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 

Ako na ulicama susrećete sve više i više 
Zagorki svih generacija koje na ramenu 
nose pomalo neobične okrugle torbice 
zanimljivih uzoraka, budite sigurni da 
su posjetile radionicu mlade Jasmine 
Šivalec iz Prosenika Gubaševskog, koja 
se već gotovo tri godine bavi šivanjem 
i uspješno gradi svoj brend Shiva.J. Čini 
se kako je prezime ovoj 32-godišnjakinji 
na neki način odredilo sudbinu, iako se 
nitko u njezinoj obitelji do sada nije 
bavio ovim poslom. Inače, Jasmina 
je završila Strukovno i umjetničko 
učilište Zabok, koje je bilo odlična 

podloga za upisivanje Tekstilno - 
tehnološkog fakulteta u Zagrebu, gdje 
je i diplomirala Dizajn tekstila. A kako 
je krenula u pokretanje vlastitog posla 
i što bi sve još moglo proizaći iz njezine 
radionice, otkrila nam je u intervjuu.

Kada se u tebi probudila želja da se 
baviš šivanjem?
Još u osnovnoj školi sam se počela 
baviti kreativnim radom, pa tako i 
šivanjem. U početku je to bilo više 
rezanje i lijepljenje materijala, ručno 
šivanje te pokušaj vezenja. Kad je došlo 
vrijeme odlučivanja o upisu u srednju 
školu, izbor je nedvojbeno pao na 
Strukovno i umjetničko učilište Zabok 

(današnja Srednja škola za umjetnost, 
dizajn, grafiku i odjeću Zabok), te se 
nisam prijavila ni za jednu drugu školu.

Kada si i kako naučila šivati? Je li se 
možda netko u tvojoj obitelji bavio 
time?
Kao što sam gore navela, počeci šivanja 
krenuli su još u osnovnoj školi, no pravu 
tehniku šivanja u teoriji i praksi stekla 
sam u srednjoj školi. Jednom tjedno 
period od četiri školska sata prakse bila 
su dovoljna da usvojim osnove i tehnike 
šivanja. Kasnije, što sam više šivala, više 
sam istraživala i produbljivala svoje 
znanje. U mojoj obitelji se nitko nije 
bavio šivanjem.

Kada si odlučila pokrenuti vlastiti 
brend?
Vlastiti brend sam odlučila 
pokrenuti 2017. godine, nakon 
završetka jednogodišnjeg stručnog 
osposobljavanja, radeći godinu dana 
u jednom zagrebačkom butiku. Nakon 
što nisam mogla pronaći posao u 
struci, potaknuta obitelji i prijateljima, 
odlučila sam se okušati u pokretanju 
vlastitog posla.

Je li bilo teško pokrenuti vlastiti 
posao?
Svaki početak je težak, pun nesigurnosti 
i informiranja. To je borba s probijanjem 
na tržište, reklamom, težnjom da te 



Zagorje International 9

potencijalni kupci zamijete. Najprije 
sam otvorila Domaću radinost, da 
ispitam tržište i potražnju te da vidim 
kako ljudi reagiraju na moje proizvode. 
Svaki novi potez je rizik, pa tako i ova 
moja odluka da krenem sa svojim 
poslom. Svaki mjesec je drugačiji, 
jedan je bolji, drugi malo manje dobar, 
no iz svega se može izvući dobra pouka. 
2019. godina je započela jako dobro, 
pa sam motivirana i ohrabrena predala 
zahtjev za poticaj i otvorila obrt Shiva.J. 
Uz pomoć novih šivaćih strojeva, 
profesionalne pomoćne opreme i 
funkcionalnijeg radnog prostora, izrada 
je postala puno jednostavnija i brža.

Zašto okrugle torbice, odakle ideja?
Prvu okruglu torbu izradila sam za 
kolegij na fakultetu 2014. godine. 
Tema je bila izraditi svoj uzorak (dizajn) 
tekstila i model torbe. Osmišljavajući 
uzorak, ubacila sam jedan svoj kolaž, 
tj. ilustraciju. Torba je bila izložena 
u studenome 2014. u Odjelu za 
dizajn, Sektora za industriju Hrvatske 
gospodarske komore u sklopu Modnog 
ormara. Tada mi nije bilo ni na kraj 
pameti da će mi to biti posao u ne 
tako dalekoj budućnosti. Izrađivala 
sam razne rukotvorine,  modni nakit, 
božićne ukrase, oslikavala staklenke, 
ali brzo bih se toga zasitila. Dok jednog 
dana nisam probala napraviti još jednu 
okruglu torbu i odlučila da sam se u 
tome nekako najviše našla.

Je li prodaja odmah krenula? Kako se 
oglašavaš?
U početku je trebalo vremena da me 
ljudi prepoznaju i vide što i kako radim. 
Prvo je taj krug ljudi bio manji, no s 
vremenom se on širio, a širi se i dalje. 
Tako da je u početku Domaće radinosti, 
usudim se reći, bilo malo klimavo. 
Sad kad vidim svoju torbu na ulici, 
dućanu, ili više svojih torbi na jednom 
društvenom događanju, ponosna sam 
i znam da radim upravo ono za što sam 
stvorena.

Koliko ti je vremena potrebno za 
izradu jedne torbice? Od kojeg se 
materijala one izrađuju?
U početku mi je za izradu jedne torbe 
trebalo do dva ili tri dana. Danas mi za 
izradu torbe najjednostavnijeg modela 
treba otprilike četiri sata, uključujući 
pripremu i šivanje. Brzina izrade ovisi, 
dakle, i o modelu torbe. Ako se torba 
sastoji od više ploha i boja, onda i 
izrada traje duže. Pošto izrađujem 
modele različitih krojeva, izrada 
vremenski uvelike ovisi o tome.

Sjećaš li se neke posebno zahtjevne 
torbice koju si izrađivala?
Najviše vremena mi je trebalo za 
izradu torbi s ručnim vezom. Sada 
radim strojni vez, no ako izrađujem 
neki motiv veza po želji klijenta, vez 

je najprije potrebno napraviti u 
programu na računalu, a zatim strojno 
izvesti na eko kožu, s kojom najviše 
radim. Također, mnogo vremena mi 
oduzima izrada modela torbi koje ne 
radim svakodnevno, nego po narudžbi 
(npr. torbe drugih oblika i veličina). 
Imala sam dosta zahtjevnih narudžbi, 
tako da ne mogu izdvojiti samo jednu, 
ali svaka takva narudžba mi je izazov.

Jesi li neku svoju torbu prodala 
poznatoj osobi?
Mogu reći da sam imale poznate 
klijentice iz Zagorja, ali ću zadržati za 
sebe imena. Ako ih sretnete negdje s 
mojom torbom, znat ćete.

Kolika je cijena?
Cijena okruglih torbica kreće se od 300 
do 500 kuna, a ovisi o dimenziji, vezu, 
kroju, kompliciranosti izvedbe itd. Uz 
okrugle torbice, radim i neke druge 
modele, koji su manje, izvedbom 
jednostavnije, a time i jeftinije (torbica 
oko struka, make-up torbica).

Kupuju li tvoje proizvode više Zagorke 
ili žene iz drugih krajeva Hrvatske?
Torbice prodajem po cijeloj 
Hrvatskoj, tako da mogu reći da je 
izjednačeno. Društvene mreže preko 
kojih se reklamiram omogućuju mi 
komunikaciju sa svim dijelovima 
Hrvatske, a slala sam i u inozemstvo. 
Kako vrijeme prolazi, ima sve više upita 
i narudžbi. Moram samo nadodati da 
uz žene, ima i muškaraca koji kupuju 
moje torbe.

Kakve su reakcije kupaca?
Reakcije su pozitivne te me uvijek 
razvesele povratne informacije nakon 
preuzimanja torbe. Najčešća reakcija 
ja da torba uživo izgleda još ljepše i da 
je vrlo prostrana i praktična. Trudim se 
kod svake izrade, tako da mi puno znači 
pozitivan osvrt na proizvod i izradu.

Kako izgleda tvoj radni dan? Je li teško 
biti obrtnica?
Svaki radni dan je drugačiji i sviđa mi se 
takva dinamika posla. Posao uključuje 
komunikaciju s klijentima, papirologiju, 
vođenje svoje stranice na društvenim 
mrežama, nabavu materijala, i zadnje, 
no ne manje bitno, pripremu i izradu 
torbi. Organizirala sam se na način da 
početkom tjedna (ponedjeljak/utorak) 
većinom izrađujem samo pripreme za 
torbe (krojenje, fiksiranje, podstava), a 
ostatak tjedna  posvetim šivanju. Pošto 
sam kratko u obrtničkim vodama, 
mogu reći da je svaki dan izazov uz 
borbu za svakog klijenta, ali pozitivna 
je stvar to što si sama mogu organizirati 
dan i sama sam svoj šef.

Planiraš li proširenje asortimana i 
možda neka zapošljavanja?
Postoji još puno ideja, tako da mi je 

svakako želja s vremenom proširiti 
asortiman. Zbog količine posla 
i manjka vremena, ne stignem 
posvetiti vremena osmišljavanju novih 
proizvoda onoliko koliko bih htjela. Ako 
će se posao nastaviti ovako razvijati, 
sigurno ću razmisliti o zaposlenju još 
jedne osobe.

Što bi savjetovala mladima koji bi 
voljeli pokrenuti vlastiti posao? 
Kod pokretanja posla uvijek postoji rizik 
i strah, ali ako imate dobar plan i ideju, 
treba se ohrabriti i krenuti. Naravno, 
treba vremena da se sve pokrene i da 
tržište prepozna proizvod. Zasigurno 
će doći i krize, kad poželiš odustati od 
svega, no to je samo loš dan, nakon 
kojeg postaneš jači. Treba biti uporan i 
vjerovati u sebe i ono što radiš.  
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KAJ SU SPILI, SU SPILI: Članovi Kluba liječenih alkoholičara iz Pregrade za HRT-ovu 
su emisiju svjedočili o svojoj potresnoj borbi protiv ovisnosti

U bilu hrvatskog naroda je da 
se Zagorce od davnina povezuje 
s vinarstvom, vinogradarstvom, 
proizvodnjom vina, ali i alkoholom 
općenito. Odatle vjerojatno proizlazi 
i stereotip da Zagorci vole zaviriti u 
čašicu, odnosno, da budemo izravniji, 
da su Zagorci - pijanci. Mi se, naravno, 
svim silama protiv toga bunimo, 
no, svjedočanstva ljudi koje vam 
donosimo u nastavku možda će vam 
najbolji način dočarati kako je kultura 
ispijanja vina među Zagorcima 
itekako prisutna, a nerijetko se 
dogodi da se pretjera, pa kultura 
postaje nekultura i onda se tu javljaju 
veliki problemi.

Ne primjećujete
Ekipa Hrvatske radiotelevizije za 
emisiju “Puls” snimila je prilog 
o članovima Kluba liječenih 
alkoholičara iz Pregrade, koji su 
otvoreno progovorili o tome kako su 
pobijedili strast za čašicom i nakon 
godina i godina borbe, danas svijet 
gledaju nekim drugačijim, trijeznim 
očima.  

- Lagao bih kad bih rekao da nije bilo 

“Kad počnete razmišljati da litra 
vina nije nikakav problem, već 
zapravo imate veliki problem”

lijepo dok smo pili, pjevali, zezali se 
i družili. Špek, kobase, pri kletima, 
domaće vino... Ali ne primjećujete. 
Vi morate shvatiti da tada ne 
primjećujete. Vama je to normalno 

- počinje svoju priču Roman Horvat, 
predsjednik Kluba.
Supruga mu je, kaže, često govorila 
da puno pije, no, on bi uvijek nalazio 
izlike.

- Uvijek sam govorio: “Ti to ne 
razumiješ, ti si žensko. Ovaj je zvao 
rundu, onaj je zvao rundu.” Kad sam 
sa suprugom išao na pizzu, ja sjednem 
u restoran i kažem: “Dajte mi pola 
litre vina za početak, nemojte nositi 
litru odjednom da se ne zagrije.” Kad 
vi počnete razmišljati da litra vina 
nije nikakav problem, vi imate velik 
problem s alkoholom. Alkohol je zlo. 
Vi to zlo ne možete primijetiti i to je 
najgore. Njegova moć  - kaže Horvat, 
a slično govori i Ivan Krog, počasni 
predsjednik Kluba koji od alkohola 
apstinira punih 18 godina.

- Pio sam vino i pivo, žestoko ne. Igrao 
sam nogomet i to je bilo društvo, 
danonoćno smo pili. Strahota. Kakav 
sam bio više puta... Bolje da se ne Ivan Krog
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sjetim. Nisam bio fizički bolestan, 
nego psihički - kaže Krog.
Snježana Šurbek ne pije već 19 
godina, a njezina ovisnost počela se 
javljati još u srednjoj školi.  

U srednjoj školi
- Još kao mlada imala sam problem iz 
srednje škole, pili smo, to je bilo “in” 
i na kraju se dogodilo da mi se ruke 
tresu počnu tresti ujutro, da moram 
popiti da bih mogla funkcionirati, 
da bih mogla otići na posao. Radila 
sam na Prekršajnom sudu, možete si 
misliti kako je to izgledalo. Imala sam 
3,5 promila kad me ulovila policija. 
Tada sam imala 25 godina. Policija 
je smatrala da nisam u stanju voziti, 
ali ja sam smatrala da jesam, pa sam 
fizički napala dvojicu policajaca koji 
su me, kad su vidjeli u kakvom sam 
stanju, lijepo odveli kući, a automobil 
u policijsku postaju, da bi mi ga poslije 
vratili. Kad ti ujutro moraš popiti, ne 
zato što želiš piti, svi znamo da nije 
ujutro fino piti, nego moraš popiti da 
bi mogao funkcionirati, shvatiš da si 
tu gdje jesi. Na dnu i trebaš pomoć. 
I financijski je to strašno puno. Kad 
bi se to stavilo na papir, puta dan, 
puta mjesec, puta godinu, to bi bilo 
strahovito. Mislim da bi se mogla 
izgraditi još jedna kuća koliko je 
otišlo na alkohol - ističe Šurbek.  
Roman Horvat se pak prisjetio kada 
je to dotaknuo dno.

- Kad mi je supruga rekla “Ti si 
alkoholičar”, ja nisam to uopće 
želio prihvatiti, jer moja percepcija 
alkoholičara je bio čovjek kojem 
se tresu ruke ujutro, koji mora 
popiti, koji pada mrtav pijan. Ja 

stvarno nisam htio prihvatiti da sam 
alkoholičar. A onda sam bio kod 
jednog prijatelja iz Pregrade u kleti i 
nisam mogao popiti gemišt do kraja. 
Ostavio sam ga na pola, nije išlo više 
u mene. Otišao sam kući, supruga 
je tada bila odsutna, otac joj je bio 
bolestan, ujutro sam se probudio 
i zapitao se što ja to radim od svog 
života - govori drhtava glas.

A da alkohol ne uništava samo onoga 
tko pije, već i sve oko njega, čitave 
obitelji, najbolje mogu posvjedočiti 
supruge alkoholičara, koje su u ovom 
prilog željele ostati anonimne.

- Kad sam se udala, izabrala sam 
alkoholičara za supruga. I razvela sam 
se. Djeca su otišla svaki svojim putem 
i upoznala sam novog partnera. 
Počele su se javljati neke naznake da 

čovjek konzumira alkohol, ali ajde, to 
je bilo u okviru društvene potrošnje. 
I tako smo počeli živjeti zajedno, 
oženili se, a onda je to počelo uzimati 
sve više maha Pijanstva su bila sve 
češća, a njegovo ponašanje sve gore 
i gore. Postao je agresivan, s njime se 
više nije moglo ni o čemu razgovarati, 
nije više bio ona osoba koju sam ja 
upoznala. Najgore od svega bilo je 
kad je vrijeđao moju djecu, a on im 
nije otac. To mi je bilo najgore. Kad 
mi je govorio da me sin ne voli, da 
sam loša majka. Uz sve što sam 
pretrpjela, to mi je bilo najgore. No, 
ja sam svome suprugu oprostila, on 
se meni ispričao milijun puta i znam 
da mu je žao. Ali to se više ne smije 
ponoviti. Ne želim zaboraviti i ne bih 
više dopustila da mi se tako nešto 
dogodi - kaže jedna od supruga.
Podrška obitelji iznimno je važna, no 
nemaju je svi. Ivan Krog kaže kako 
je kroz proces izlječenja prolazio 
gotovo sam.

Utjecaj okoline
- Pio sam mnogo, preko 30 godina, 
obitelj nije time bila oduševljena 
niti sam imao njihovu podršku. Čak 
i kad sam otišao na liječenje, to ih 
nije puno zanimalo, ali baš sam zato 
bio jači i rekao “Neću pokleknuti”. 
Sjećam se, jednom prilikom smo u 
klubu u Bedekovčini imali sastanak, 
pa su me pitali što bih želio u životu, a 
ja sam rekao: “Da me unuk ili unučica 
nikada u životu ne vide pijanog.” To si 
ne bih dopustio - ističe Krog.
Na sreću, ima i onih kojima podrške 
ne nedostaje.

- Vidjela sam kako se počeo mijenjati, Snježana Šurbek

Roman Horvat
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kako je shvatio da uništava svoj život 
i da ne može više tako živjeti. U biti 
se pokazao kao dobra osoba. Važno 
je da i supruga dolazi s njime na klub 
jer tako on shvaća da ima podršku, 
da ga netko razumije, a supruga će 
vidjeti koliko se on mijenja, pa će i 
ona u skladu s tim mijenjati svoje 
ponašanje. Kao što je on rastao i 
mijenjao se kao osoba, tako i ja. 
Shvatila sam da krivica nije na meni 
i da imam pravo na samopoštovanje 
i na svoje “ja” - svjedoči još jedna od 
supruga.
Zanimljivo, svi spomenuti bivši 
alkoholičari ističu kako je najteže bilo 
odupirati se utjecaju okoline.

- Tu je sramotno da ne pijete. Ljudi 
vas na neki način izbjegavaju jer 
se ne uklapate, tu je normalno da 
budete pijani i normalno je da pijete - 
kaže Roman, no, istovremeno otkriva 
i kako je putem upravo zbog alkohola 
izgubio mnogo prijatelja.

- Izgubio sam dosta prijatelja. Ima ljudi 
koji su mi otvoreni rekli da se više ne 
možemo družiti jer pijan i trijezan ne 
idu skupa. To nisu bili prijatelji, nego 

“braća po pijači” - ističe.
Kaže i kako se ne osjeća stigmatizirano, 
već nadmoćno jer napokon vlada 
svojim mislima i ponašanjem, no 
svjestan je da jedina isprika za sve 
pogreške koje činio, može biti - 
doživotna apstinencija.
Za sve koji se nose sa sličnim 
problemima, ima samo jedan savjet.  

- Probajte 28 dana bez alkohola pa 
ćete vidjeti reakciju vašeg organizma. 
Tada se zapitajte jeste li alkoholičar ili 
ne - zaključuje predsjednik Kluba.  

https://www.zagorje-international.hr/
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ZAGREPČANKA IVA TIČIĆ: Prvih 
dana u Kini, sve me je iznenađivalo 
i zbunjivalo, ali drago mi je da sam 
proživjela cijelu tu pustolovinu

Renata Cisar
info@zagorje-international.hr 

 
Nakon tri godine života i rada u 
Kini, najprije u gradu Foshanu, a 
zatim u Guangzhou, profesorica 
engleskog jezika i književnosti Iva 
Tičić, vratila se u rodni Zagreb u 
listopadu prošle godine. Iako je, na 
neki način, “prisilno” morala otići 
iz Kine, njezin povratak nije imao 
nikakve veze s koronavirusom koji 
je u međuvremenu postao globalna 
tema. 
Naime, Kina je u međuvremenu 
promijenila zakon prema kojemu u 
toj zemlji više ne žele da neizvorni 
govornici predaju engleski jezik. Iako 
se školovala i živjela neko vrijeme 
i u New Yorku, Iva je kao neizvorni 
govornik engleskog jezika ipak 
morala odustati od svog posla tamo 
jer, kako kaže, nije htjela biti s krive 
strane zakona.
Ipak, ljudi koje je upoznala u toj 
dalekoj zemlji, ova Zagrepčanka će 
pamtiti cijeli život, a s nekima od njih 
je postala prijateljica te su i danas u 
kontaktu. Iako je sama izbjegla cijelu 
paniku oko koronavirusa, Iva kaže 
kako je život u Kini sada postao jako 
kompliciran, škole su privremeno 
obustavljene i nastava se odvija 
putem online platformi, a sve kako 
bi se šansa širenja epidemije svela na 
minimum.
Nakon ovog iskustva, koji je za 
34-godišnju Ivu bio velika životna 
pustolovina, i brojnih uspomena 
koje su joj neiscrpan izvor inspiracije 
za pjesme koje piše, uskoro ide 
na rezidenciju iz kreativnog 
pisanja u Španjolsku, a također 
se nada ponovno otići raditi na 
internacionalnoj školi negdje izvan 
Hrvatske.

Kako je došlo do odluke da odete 
živjeti i raditi u Kinu? 
Bilo je to nakon dvije godine od 
povratka sa studija u Americi. Radila 

INTERVJU S PROFESORICOM KOJA SE NAKON TRI GODINE VRATILA IZ KINE
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sam tada honorarno na jednom 
privatnom fakultetu u Zagrebu i 
nisam bila zadovoljna financijskom 
i poslovnom situacijom u kojoj sam 
se nalazila. Vuklo me da opet odem 
van, probam nešto drukčije. Čula 
sam od prijatelja da u Aziji jako traže 
profesore, predavače engleskog 
jezika, i odlučila sam probati. Kada 
sam se malo više informirala, shvatila 
sam da zemlje poput Južne Koreje i 
Japana imaju dosta restrikcija za ljude 
koji nisu izvorni govornici jezika, pa se 
Kina nametnula kao najbolja opcija. 

Dakle, radili ste kao profesorica. U 
kojem gradu ste predavali?
Otkrila sam ljubav prema tom pozivu 
i sada se više ne mogu ni zamisliti 
kao išta drugo nego kao profesorica. 

Ispočetka sam radila u jednoj školi 
u gradu Foshanu, a iduće dvije 
akademske godine sam se preselila i 
radila na srednjoj školi u Guangzhou. 
Oba ta grada vrlo su blizu jedan 
drugome, u pokrajini Guangdong, 
skroz južno i u blizini Hong Konga.

Je li to bio vaš prvi posjet, ili duži 
boravak u nekoj azijskoj zemlji?
Bio je to apsolutno prvi put da sam 
kročila na azijsko tlo! 

Što ste očekivali prije dolaska, i 
koliko je to različito u odnosu na ono 
što vas je tamo dočekalo?
Iskreno, teško je reći što sam očekivala. 
S obzirom da sam u prošlosti živjela u 
SAD-u, mislila sam da znam što je to 
kulturalni šok, no… Bila sam u krivu! 

Kad se prisjećam svojih prvih dana u 
Kini, sve me iznenađivalo i zbunjivalo. 
Kako su me smjestili u stan u sklopu 
učeničkog doma, prve konfuzne 
situacije s kojima sam se susrela imale 
su veze s njihovim načinom kućnog 
života i onim što je tu bilo drukčije 
od „zapadnjačkih“ navika. Krevet tvrd 
poput daske i perilica za rublje koja 
pere hladnom vodom odmah su mi 
upali u oči. Još jedna stvar koja je bila 
vrlo različita od očekivanog je hrana; 
puno sam puta u raznim europskim i 
američkim restoranima jela kinesku 
hranu, mislila sam da znam što je to. 
No kineska hrana u Kini nešto je posve 
drukčije, jako mi je dugo trebalo da se 
na nju donekle priviknem. 

Kako Kinezi prihvaćaju strance, kakvi 

su vaši dojmovi? Jesu li vam lako 
prilazili na ulici i što su vam najčešće 
rekli prilikom upoznavanja?
U dva velika grada gdje sam se ja 
najviše kretala (Foshan i Guangzhou), 
ljudi su se donekle navikli na strance, 
pa nema toliko situacija gdje otvoreno 
zure ili se žele slikati s „bijelim licem“. 
No, kada sam 2018. išla na vjenčanje 
svoje najbolje kineske prijateljice 
u pokrajini Hubei – na kojem sam 
bila i djeveruša, bila je to potpuno 
druga priča. Ljudi iz manjih sredina 
zastaju, žele izgovoriti svoje dvije 
riječi engleskog koje znaju, slikaju 
se s vama kao da ste slavna osoba. 
Imaju tu neku ideju da je bijela rasa 
sama po sebi lijepa i cijenjena, nisam 
do kraja baš shvatila tu fascinaciju. 
No kao što rekoh, u ogromnom 
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gradu poput Guangzhoua, to sam 
rijetko iskusila. Inače, moram reći 
da su mi Kinezi s kojima sam radila i 
puno se družila ostali u jako lijepom 
sjećanju. Užasno su marljivi i prema 
meni su uvijek bili pošteni, imala sam 
ponekad dojam da smo mi stranci na 
školi privilegirani time što smo „gosti“, 
a često su nas radi toga i pokušavali 
naučiti nekim svojim izrazima, i 
običajima, dok su nas istovremeno 
ponosno častili svojom hranom i 
kineskom rakijom Baijiu.

Koja je najteža stvar, ili pojava, na 
koju ste se tamo morali naviknuti? 
Isprva, najteža stvar mi je bio život 
u zemlji gdje doista ne razumijem 
ni riječi jezika. Različito je to nego u 
Europi, gdje barem postoji latinski 
korijen riječi i većina ljudi makar 
natuca engleski. U Kini ogromni 
dio populacije doista ne zna strane 
jezike i sporazumijevanje – koje mi 
je isprva bilo od životne važnosti 

– svodilo se na upiranje prstom i 
gestikulaciju. Kada to kombinirate s 
mojom očitom različitošću u izgledu, 
nije uvijek bilo najugodnije iskustvo. 
Drugo što bih istaknula jest hrana, 
nedostatak namirnica poput kruha i 
sira koji su meni činili bazu prehrane 
prije preseljenja, to me znalo istinski 
frustrirati. No, da ne bude sve 
crno, do kraja svog boravka snašla 
sam se i našla puno „zapadnjačkih“ 
prodavaonica gdje se moglo kupiti 
svega što mi je falilo, a također sam 
se i upisala na tečaj kineskog pa se i 
taj dio postepeno popravio. 

Jeste li se onda, nakon tečaja 
kineskog, uspijevali bolje s njima 
sporazumijevati?
Što se tiče sporazumijevanja, na 
kraju sam bila u stanju malo pričati 
s taksistima, prodavačima u dućanu i 
konobarima u restoranu, a za više od 
toga trebala bih prevoditelja.

Što je za vas bio najveći šok tijekom 
života u Kini?
Možda „šok“ nije prava riječ, ali 
izrazita marljivost, pristojnost i 
poslušnost mojih učenika me doista 
zapanjila. Kada sam prve godine 
krenula raditi u osnovnoj školi, znala 
bih ući u razred od četrdeset četvrtaša 
koji su svi mirno i dostojanstveno 
sjedili s rukama prekriženim ispred 
sebe na klupi.
Na početku sata svi bi ustali i 
naklonili bi mi se uz tradicionalan 
pozdrav, dobronamjerno i s očitim 
uvažavanjem. Ne znam što sam 
očekivala od njih, ali ne to! Kasnije 
sam dvije godine radila u srednjoj 
internacionalnoj školi, tamo nije bilo 
tih tradicionalno-kineskih elemenata, 
ali svejedno su stav i ponašanje tih 
mladih ljudi bili visoko iznad prosjeka.

Što vas je u vezi s tom zemljom 
najviše fasciniralo u pozitivnom 
smislu?
Ovdje bih spomenula tehnološki 
napredak. Platforma Wechat – koja 
je nešto poput njihovog facebooka 
koji je u Kini zabranjen – služi kao sve-
u-jednom alat za naručivanje hrane, 
poziv taksija, plaćanje stanarine, čak 
i kupovanje avionskih karata. Sve je 
nevjerojatno jednostavno i efikasno, 
a kad sam to jednom „prokužila“, 
godinama nisam koristila papirnate 
novčanice. Čak i na tržnici uz cestu 
gdje stare Kineskinje prodaju voće i 
povrće, kraj njih na štandu je kod koji 
se može skenirati putem Wechata za 
uplatu na osobni račun, svi preferiraju 
taj način plaćanja. Možda nećete 
vjerovati, ali čak i prosjaci koje bih 
ponekad viđala u centru grada imali 
su taj kod za uplatu novca. Svi znaju 
da nitko više ne nosi keš sa sobom!

Jeste li u kontaktu s prijateljima 
i kolegama u Kini? Jeste li za njih 
zabrinuti zbog opće panike oko 
koronavirusa? Što vam oni kažu?
Jesam, naravno – ljude koje sam 

tamo upoznala pamtit ću cijeli 
život, a neki od njih su mi postali i 
pravi prijatelji s kojima sam stalno 
u kontaktu. Naravno da im nije 
svejedno s obzirom na ovaj virus, ja 
sam otišla u listopadu prošle godine 
pa sam izbjegla cijelu tu paniku, ali 
čujem da je život jako zakompliciran 
svime što se čini kako bi se smanjila 
šansa širenja epidemije. Od maski 
koje svi nose, do privremene 
obustave nastave. Trenutno moji 
bivši internacionalni kolege svi rade 
sa svojim učenicima preko online 
platformi, škola uživo je do daljnjeg 
obustavljena. Velik dio ih se raštrkao 
po svijetu, neki su otišli na prisilni 
godišnji dok to ne prođe, neki su se 
čak privremeno vratili kući. Svi se 
nadamo da će ovo stanje ubrzo na 
bolje.

Jeste li tamo upoznali i družili se 
ljudima iz Hrvatske? 
Nisam se, skoro uopće, družila s 
našima. Najbliže tome je profesor 
tjelesnog na mojoj školi koji je bio 
iz Srbije, ali baš ni jednog Hrvata u 
Guangzhou nisam upoznala.

Planirate li možda u skoroj 
budućnosti život ili boravak u nekoj 
drugoj azijskoj zemlji? 
Sada kad se u razgovoru s vama svega 
toga prisjećam, mogu vam reći da 
mi je jako drago da sam proživjela 
tu cijelu pustolovinu. Budući da se 
bavim pisanjem, to je jedno veliko i 
nepresušno vrelo iskustva s kojeg ću 
do kraja života moći crpiti inspiraciju. 
Uspomene su žive i lijepe, čak i one 
što nisu toliko lijepe proširile su moje 
vidike i nečemu me naučile. Svakom 
preporučam posjet Aziji i uranjanje u 
njenu kulturu. No, mislim da je moje 
poglavlje ove priče završilo – možda 
najviše i radi okolnosti koje nisu u 
mojoj moći. Naime, razlog što sam 
se uopće vratila je promjena zakona 
o radnim vizama za profesore, u 
pokrajini u kojoj sam bila više nije 
bilo moguće dobiti radnu vizu za 
podučavanje engleskog ako niste 
izvorni govornik tog jezika. Tako da 
je meni došlo vrijeme za nešto drugo, 
a Kinu ostavljam njenim tisućljetnim 
običajima i vrijednostima!  
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KRAJ WESTGATE SHOPPING CITYJA U SUBOTU “SE PARKIRALA” NAJVEĆA 
EKSPEDICIJA NA SVIJETU - “TATRA OKO SVIJETA 2”

BISTE LI IM SE PRIDRUŽILI?  
U kamionu jedu, spavaju i tuširaju 
se, u tri godine obići će 68 zemalja, 
a može im se priključiti tko želi

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 

Ekspedicija “Tatra oko svijeta 2” 
stigla je u Hrvatsku. U subotu su 
tako posjetitelji Westgate Shopping 
Cityja mogli razgledati Tatra kamione 
koji će obići cijeli svijet i doznati sve 
o ekspediciji za koju su odgovorna 
dvojica Čeha - Petr Holeček i 
Marek Havlíček te češka kompanija 
OverOland. Oba organizatora 
imaju veliko iskustvo putovanja i 
vožnje u ekstremnim uvjetima, a 
putovanje koje organiziraju najveća 
je ekspedicija na svijetu. Oni zapravo 
žele odati počast prvoj ekspediciji iz 
1987. godine, gdje je u sklopu projekta 

“Tatra kolem světa”, posada od pet ljudi 
prošla u posebnom kamionu Tatra 815 

GTC put od čak 200.000 kilometara 
u samo tri godine. Sudionici te 
ekspedicije posjetili su 67 zemalja 
i proputovali pet kontinenata, dok 
će ova ekspedicija obići 68 zemalja i 
prijeći 270.000 kilometara.

14 mjesta
- U 2020. godini ekspedicija ide na 
istok, odnosno, obići ćemo sve bivše 
zemlje Sovjetskog saveza, zatim 
ćemo u Vladivostoku ukrcati kamione 
na brod za Čile, te u 2021. godini 
planiramo obići Južnu, središnju i 
Sjevernu Ameriku, završna točka 
je Aljaska, a onda s istočne strane 
SAD-a krećemo prema Africi, gdje 
ćemo završiti našu ekspediciju 2022. 
godine. Ova je ekspedicija utemeljena 
na prvoj takvoj ekspediciji “Tatra oko 
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svijeta”, koja se odvijala od 1987. do 
1990. Ona se vratila u zemlju nakon 
promjene političkog režima pa je za 
nas legendarna. Danas surađujemo 
s posljednjim živim sudionikom te 
ekspedicije, koji ima 84 godine i još 
uvijek mnogo putuje. On je poput 
našeg zaštitnika i pridružit će se našoj 
ekspediciji, ići će s nama u Mongoliju. 
Ekspedicija je jedinstvena po tome što 
je otvorena, interaktivna i može joj se 
pridružiti svatko tko želi. Kamion ima 
veliki kapacitet, imamo 14 mjesta, a 
imamo i mjesta za spavanje, kuhinju, 
tuš, grijanje... Kamion je spreman 
za sve klimatske uvjete na planetu. 
Ekspedicija ima pet stalnih članova, 
ostali dolaze na dva ili tri tjedna. 
Ovime pronosimo dobar glas o Češkoj, 
posebice o tradiciji automobilske 
industrije - rekao je Petr Holeček.    
Ekspedicija putuje u posebno 

dizajniranom kamion, koji je nastao 
od konstrukcije originalnog kamiona 
iz ove avanture - Tatra 815 GC.
Ekspediciju je u zaprešićkom 
trgovačkom centru dočekao i Pavel 
Duchon iz Veleposlanstva Republike 
Češke u Hrvatskoj.
- Tatra je treći najstariji proizvođač 
automobila na svijetu, stariji su jedino 
Peugeot i Benz. Ovaj događaj stoga je 
prvenstveno namijenjen ljubiteljima 
automobilizma i podsjetnik je na 
važnost tradicije. Ovaj je tim poput 
ambasadora koji promovira Republiku 
Češku diljem svijeta i prenosi dobar 
glas o duboko ukorijenjenoj tradiciji 
inovacija i industrije. Jer Tatra 
automobili nisu samo prošlost, oni 
su i budućnost. Iako su na neko 
vrijeme pali u zaborav, sada se uzdižu 
i polučuju jako dobre ekonomske 
rezultate. Ova ekspedicija nije samo 

vezana uz automobile, ona promovira 
upoznavanje novih nacija, toleranciju, 
otvorenost, i to je ono što Republike 
Češka jest. Česi jako vole putovati, to 
znate najbolje vi Hrvati, s obzirom na 
to da u vašu zemlju godišnje dođe i 
800 tisuća Čeha. Ovom ekspedicijom 
stoga se želi ljude potaknuti da se 
odmaknu od televizijskih i računalnih 
zaslona i krenu u vlastitu avanturu 
i to je ono što mi se najviše sviđa - 
istaknuo je Duchon, koji je zahvalio 
domaćinima, Westgate Shopping 
Cityju i Muzeju oldtimera “Ferdinand 
Budicki”.

Karting arena
- Muzej oldtimera vrlo je zanimljivi 
aspekt ponude Westgatea, koji 
ne privlači samo zaljubljenike u 
automobile, već i obitelji, škole i 
vrtiće. U tom našem afinitetu prema 
raznolikosti, prisutan je taj afinitet 

prema automobilizmu, pa ćemo tako 
ovdje otvoriti jednu veliku karting 
arenu, kao i jednu indoor malu arenu 
za utrke modelnih automobila. Bit 
će to arena kakve u Europi možda 
postoje tri ili četiri. Za nas kao 
poduzeće koje se bavi ulaganjima, 
povezanost s Češkom vrlo je važna. 
Svi znamo da u Hrvatskoj postoji 
jedna jaka češka banka i sve više 
čeških investicijskih fondova radi u 
Hrvatskoj, tako da sve ovo vidimo kao 
promociju, s jedne strane Hrvatske 
prema češkom gospodarstvu i 
društvu, ali i kao dobrodošlicu njima 
kao ambasadorima češke kulture i 
gospodarstva jer je Tatra jedna od 
okosnica njihovog gospodarstva, a 
važan aspekt je i pivo, koje također 
ovdje promoviraju - rekao je Denis 
Čupić, asset manager u Westgate 
Shopping Cityju.  
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BEDEKOVČINA ZAISTA IMA VELIKO SRCE: Do posljednjeg mjesta ispunjena 
sportska dvorana u kojoj je održan veliki koncert za pomoć Zvonku Premuru 
(25), u organizaciji Udruge Svatko ima svoju priču

DIZALO ZA SRETNIJI I LAKŠI ŽIVOT 
BOLESNOG MLADIĆA: “Nije uvijek 
sve u novcu, ponekad je važno pružiti 
ruku nekome kome je to potrebno”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 

Svatko ima svoju priču, a u 
Bedekovčini, čini se, svaka od njih, pa i 
ona najtužnija, nekako uspijeva dobiti 
sretniji kraj, zahvaljujući velikom srcu 
mještana koji se redovito odazivaju na 
humanitarne akcije, koje pak inicira 
osam prijateljice iz Udruge “Svatko 
ima svoju priču”.
Ovog puta glavni protagonist bio je 
25-godišnji Zvonko Premur koji je, 
zbog zakašnjelog carskog reza, od svog 
rođenja prikovan uz krevet. Ne može 
jesti, govoriti niti se kretati, a oko njega 
je od 0 do 24 sata okupirana čitava 
njegova obitelj. Obitelj Premur ne 
spada u kategoriju socijalno ugroženih 
niti su ikad tražili novčanu pomoć od 

bilo koga, ali jedna bi im stvar uvelike 
olakšala život – ugradnja dizala kako bi 
Zvonka lakše transportirali u dnevnu, 
odnosno, spavaću sobu, koja se nalazi 
na katu.

– Trenutno smo u izradi dizala jer 
Zvonko spava na katu, a tijekom dana 
boravi dolje, u dnevnom boravku. 
Teško je nositi ga svakodnevno gore 
– dolje, živimo s mojim roditeljima, 
no, samo ga mlađi sin i ja možemo 
nositi. Supruga mi je preminula u 
prosincu, a to je zapravo bila njezina 
želja, da ugradimo dizalo – otkrio nam 
je Dražen Premur, otac teško bolesnog 
Zvonka, za kojeg je u nedjelju u 
ispunjenoj sportskoj dvorani Srednje 
škole Bedekovčina organiziran 
humanitarni koncert na kojem su 
nastupili Mejaši, TS Špancir, Ljubavnici, 
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OSDS, Missters, Akrobatski rock & roll 
Bistra, Ivan i Martin Fiolić, Juraj Galina, 
Trio Maja, Vesna i Marija i Queentete.

Buketi za djevojke
– Mi smo svaki puta na početku 
malo bojimo, ali uvijek se pokaže da 
nema razloga da dvorana ne bude 
puna. Ovo je naš četvrti koncert, koji 
ovog puta organiziramo za našeg 
sumještanina Zvonka Premura, stoga 
smo još ponosnije na sve to i radimo 
to s još većim žarom. Možda je i to 
razlog zašto je došlo još više ljudi iz 
našeg mjesta, naši Bedekovčanci, i to 
daje još veću vrijednost i emotivniju 
notu ovom koncertu. Svaki naš 
koncert okupi sve više i više i više ljudi, 

a samim time prikupi se i više novca, 
no, nije uvijek sve u novcu, ponekad 
je važno samo pokazati dobru volju i 
pružiti ruku nekome kome je u tom 
trenutku to potrebno – rekla nam je 
Barbara Sente, predsjedica Udruge 

“Svatko ima svoju priču”.
Nju i njezinih sedam prijateljica na 
kraju koncerta iznenadio je Zvonkov 
otac, poklonivši u znak zahvale svakoj 
od njih buket cvijeća, a svoje emocije 
nije krio.

– Nemam riječi, hvala svima koji su 
došli i na bilo koji način pomogli. U 
principu, Bedekovčina kad nešto 
organizirati, to uvijek ide masovno. 
Tako da, djelomično jesam očekivao 
puno ljudi, ali toliki broj baš i ne – 

rekao nam je Dražen Premur.
Među brojnim poznatim licima, na 
koncertu je bio i krapinsko – zagorski 
župan Željko Kolar.

Olakšati muke
– Što je ljudima teže, oni su skromniji, 
i istina je ono što kažu, da čovjek 
kad je zdrav, ima tisuću želja, a kad 
je bolestan, samo jednu, da ozdravi. 
Ovdje, nažalost, imamo slučaj da 
Zvonko ne može ozdraviti, ali možemo 
svi kao zajednica pomoći olakšati 
muke njemu i njegovoj obitelji. I 
moram pritom istaknuti da je ovdje 
u Bedekovčini zaista čudo koliko ljudi 
imaju senzibiliteta, još nikad nisam 
bio niti na jednoj humanitarnoj akciji, 

a da dvorana nije bila popunjena do 
posljednjeg mjesta – rekao je župan 
Kolar, istaknuvši i kako će, ukoliko 
nakon humanitarne akcije bude 
nedostajalo novca, taj dio troškova 
pokriti Krapinsko – zagorska županija.
A najveće čudo od svega bilo je što 
je Zvonko, suprotno očekivanjima 
obitelji, na dvosatnom koncertu 
izdržao od početka do kraja, a otac 
i brat doveli su ga i na pozornicu 
prilikom završne izvedbe. Tko zna, 
možda su mu upravo ljubav i dobrota 
ljudi koji su se u bedekovčanskoj 
dvorani okupili samo zbog njega, dali 
snagu da izdrži do kraja hrabro, kao 
uostalom i sve nedaće koje su ga 
tijekom života snašle.   
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“Kuća Đure Prejca, u kojoj će biti uređen 
muzej i turistički info centar, bit će svečano 
otvorena u travnju, na Dan općine Desinić“

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

 
U veljači prošle godine započela je 
adaptacija i rekonstrukcija rodne kuće 
Đure Prejca u Desiniću, koja je rezultat 
uspješne prijave Općine Desinić na 
Mjeru 07 iz Programa ruralnog razvoja 
Republike Hrvatske za razdoblje 2014. 

– 2020.
Projekt uređenja rodne kuće jednog 
od najpoznatijih hrvatskih skladatelja 
rodom iz Desinića, gospodarske zgrade, 
parkirališta i okoliša prema riječima 
načelnika Desinića Zvonka Škreblin 
polako se privodi kraju.

Građevinski dio
- Ostalo nam je za završiti još jedan 
dio ograde i manji dio parkirališta, 
tako da ćemo kroz ovaj tjedan završiti 
građevinski dio, nakon kojeg kreće 
unutarnje uređenje.  Jedan dio kuće 
uredit ćemo kao muzej s ostavštinom 
našeg poznatog skladatelja i tu će 
biti izloženi njegovi notni zapisi u 
digitalnom obliku i njegov hologram, 

UREĐENJE RODNE KUĆE POZNATOG DESINĆANCA BLIŽI SE KRAJU

a to uređenje planiramo završiti do 
početka travnja – objasnio nam je 
Škreblin te dodao kako će drugi dio 
kuće biti turističko – informativni 
centar.

- Uz informativni centar nalazit će se i 
gospodarska zgrada, čija renovacija 
je također pri kraju, a koja će služiti 
za predstavljanje, prvenstveno 

najmlađim, ali i odraslim posjetiteljima 
kako se nekad radilo na poljoprivredi. 
Između ostaloga, tu će se održavati 
i razne radionice, a bit će to i prostor 
za naše OPG-ovce koji će unutar njega 
moći prezentirati i prodavati svoje 
proizvode. U gospodarskoj zgradi već 
su i postavljene instalacije, a obučena 
je hrastovim daskama, tako da jako 

lijepo izgleda – rekao je načelnik 
Škreblin napomenuvši kako je naručen 
i namještaj za turistički info centar u 
kojem će biti zaposlena jedna osoba.

Turistički vodič
- U sklopu Turističke zajednice općina 
Kumrovec, Desinić i Zagorska Sela, u 
info centru radit će turistički vodič, a 
kojeg će financirati Općina Desinić. 
Tako će svaki dobronamjerni gost koji 
nam navrati na jednom mjestu dobiti 
sve informacije, od toga gdje može 
prenoćiti i dobro pojesti do događanja 
i znamenitosti koje može posjetiti, 
kako u našem kraju, tako i u cijeloj 
županiji – kazao je Škreblin.
Vrijednost cjelokupnog projekta 
iznosi pet milijuna kuna, od čega na 
građevinske radove otpada četiri, a 
na unutarnje uređenje milijun kuna, a 
završetak radova očekuje se u travnju.

- Ne mogu precizirati točan datum 
završetka radova, ali otvorenje s 
uporabnom dozvolom održat ćemo 
na Dan općine, 25. travnja – najavio je 
Škreblin.   
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U SUBOTU U MARIJI BISTRICI ODRŽANA PRVA KORIZMENA TRIBINA

“PONOS HRVATSKE“: Marina Hoblaj 
progovorila o iskustvu posvajanja 
šestero i udomljavanja 12-ero djece

Ogranak Matice hrvatske u Mariji 
Bistrici i Svetište Majke Božje 
Bistričke organizirali su u subotu 
prvu korizmenu tribinu na temu 

”Svako dijete treba obitelj – Udomiti 
ili posvojiti dijete prekrasan je dar”.

Iz romskih obitelji
Gošća je bila posvojiteljica i 
udomiteljica Marina Hoblaj, 
predsjednica Udruge udomitelja 
djece Međimurja i potpredsjednica 
Foruma za kvalitetno udomiteljstvo, 
a voditeljice članice predsjedništva 
Ogranka Zrinka Brlečić - Švaljek i 
Ivančica Hopek - Kramar. Marina 
Hoblaj, posjetiteljima je prenijela 
svoje bogato iskustvo o posvojenju 
i udomiteljstvu. Naime, bračni par 
Hoblaj je posvojio šestero djece, 
a tijekom 10 godina u njihovoj je 
obitelji udomljeno čak 12-ero djece. 
Neka su još uvijek s njima, a jedan 
od njih, 19-godišnji Mladen, i sam 
je prenio svoja iskustva i prepričao 
svoj prvi dan u obitelj Hoblaj, koja 
je prošle godine dobila nagradu 

“Ponos Hrvatske“. Spomenuto je 

kako dio djece koju su Hoblajevi 
udomili, dolazi iz romskih obitelji. 
Radom kroz spomenute udruge 
Marina Hoblaj je saznala da je 
danas u Hrvatskoj oko 3500 djece 
bez adekvatne roditeljske skrbi, a 
njih oko 1000 je u domovima.

Druga korizmena tribina
- Vrlo često takva djeca, koja 
odrastaju bez obitelji i sama ne 
mogu zasnovati obitelj ili ona 
kratko traje, jer zapravo niti ne 
znaju što je to obitelj – istaknula 
je Hoblaj. Među 60-ak prisutnih 
na tribini bili su i načelnik Marije 
Bistrice Josip Milički te predsjednik 
Općinskog vijeća Teodor Švaljek. 
U ime organizatora nazočne su 
pozdravili predsjednik Ogranka 
Matice hrvatske Vedran Klaužer 
i rektor Svetišta preč. Domagoj 
Matošević, te pozvali na drugu 
korizmenu tribinu u subotu 14. 
ožujka, na temu “Kako do čistog 
okoliša, zdravlja i zelene Hrvatske?” 
(ZI)   FOTO: RMB
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REDOVNA IZVJEŠTAJNA SKUPŠTINA DVD-A KUMROVEC

U petak je u Restoranu Zelenjak – 
Ventek održana redovna izvještajna 
skupština DVD-a Kumrovec. 
Prisustvovali su predstavnici više 
od 20 vatrogasnih društava iz 
raznih krajeva Hrvatske, Slovenije i 
Srbije, kao i predsjednik Vatrogasne 
zajednice Krapinsko – zagorske 
županije Stjepan Skuliber, te 
načelnik Kumrovca Robert Šplajt, 
koji je i sam član DVD-a Kumrovec. 
Sve goste na samom je početku 
pozdravio predsjednik DVD-a 
Tomislav Štefan.
DVD Kumrovec je osnovan 1951. 
godine, što znači da će iduće godine 
obilježiti 70 godina postojanja 
i djelovanja. Među brojnim 
provedenim aktivnostima u 
proteklih godinu dana, na skupštini 
je istaknuto sedam intervencija po 
dojavi Vatrogasnog operativnog 
centra. Prosječno je na intervenciju 
izlazilo sedam vatrogasaca, a 
vrijeme od dojave VOC-a do 
dolaska na mjesto intervencije bilo 
je unutar 15 minuta.

– Vatrogastvo je u našem frtalju 
svijeta zapravo način života. 

U prošloj godini zabilježili su 
sedam intervencija, a vrijeme 
odaziva bilo je unutar 15 minuta

Vatrogasci su nositelji obrane 
naših sela općina i gradova, ali i 
nositelji društvenog života, koji 
njeguju pomoć i empatiju prema 

svakome kome je to potrebno. 
Dobro ste odabrali jer vatrogastvo 
uči onome što nam u životu može 
dobro doći – prijateljstvu, žrtvi i 

pomoći bližnjemu – poručila je 
predsjednica Županijske skupštine 
KZŽ Vlasta Hubicki, uz čestitke 
članovima DVD-a. (jj) 
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IZBORNA SKUPŠTINA KULTURNO - UMJETNIČKOG DRUŠTVA

Na čelu KUD-a “Matija Gubec” iz 
Gornje Stubice ostaje Božidar Sačer
U subotu je u prostorima Lovačkog 
doma u Gornjoj Stubici održana 
izborna skupština Kulturno - 
umjetničkog društva “Matija Gubec”. 
Predsjednik KUD-a Božidar Sačer 
podnio je izvješće o radu za 2019. 
godinu, a usvojeno je i financijsko 
izvješće i izvješće Nadzornog 
odbora. Na skupštini je nazočilo 
sedamdesetak aktivnih članova 
KUD-a.
Za predsjednika KUD-a ponovno je 
izabran Božidar Sačer, za njegovog 
zamjenika Josip Pasanec, za tajnicu 
Tatjana Benko, a za rizničarku Nada 
Brezak. Na skupštini je usvojen i 
Plan rada i Financijski plan za 2020. 
godinu.
Osim vodstva i članova KUD-a, na 
skupštini je bila i predsjednica 
gornjostubičkog Općinskog vijeća 
Đurđica Labaš. (jj)  

REDOVNA IZVJEŠTAJNA SKUPŠTINA DVD-A SVETI MATEJ

U subotu je održana redovna godišnja 
izvještajna skupština Dobrovoljnog 
vatrogasnog društva Sveti Matej, 
koju je vodio predsjednik Društva 
Ivan Bigec. Izvješće o radu DVD-a 
za proteklo razdoblje podnijela je 
Dorotea Drempetić, koja je istaknula 
kako DVD Sveti Matej broji 69 članova, 
a u prošlo je godini imalo četiri 
intervencije. Marko Smetko, Tomislav 
Smetko i Dorotea Drempetić položili 
su ispit za vatrogasnog časnika, 
dok su za vatrogasnog dočasnika 
osposobljeni Ivan Bigec, Milan Bigec, 
Mario Blagec, Željko Boltek, Roberto 
Ivanić, Martin Kirin, Luka Labaš i 
Slavko Sever, a za vatrogaskinje Paola 
Boltek i Marijana Sever.

Brojne aktivnosti
Drempetić je istaknula i sudjelovanje 
članova DVD-a Sveti Matej u 
osiguranju Zagorskog triatlona, 
zatim na Danima općine Gornja 
Stubica i Župe sv. Jurja mučenika, 

Prošle godine imali četiri intervencije, 
a dobili su tri nova vatrogasna časnika, 
osam dočasnika i dvije vatrogaskinje

na 22. Susretima za Rudija, a bio 
je tu i edukativni izlet u Vukovar, 
sudjelovanje na vježbi Vatrogasne 
zajednice općine Gornja Stubica 
u Burnjaku, organizacija proslave 

blagdana sv. Mateja, posjet sjedištu 
vatrogasne postrojbe Grada 
Zagreba s DVD-om Vidovec i druge 
aktivnosti. Na skupštini je usvojeno 
i financijsko izvješće te izvješće 

Nadzornog odbora. Osim vodstva 
i članova DVD-a Sveti Matej, na 
skupštini su bili načelnik Gornje 
Stubice Jasmin Krizmanić, njegov 
zamjenik Vladimir Škvorc, izaslanik 
Vatrogasne zajednice Krapinsko 

- zagorske županije i predsjednik 
DVD-a Donja Stubica Vjekoslav 
Matuša, predsjednik Uprave javne 
vatrogasne postrojbe Zabok Ivica 
Krajačić, predsjednik i zamjenik 
predsjednika Vatrogasne zajednice 
općine Gornja Stubica Josip Lešković 
i Stjepan Svemirko Čekolj.

Prijateljska društva
Bili su tu i predstavnici DVD-ova 
Gornja Stubica, Dobri Zdenci, 
Šagudovec, Marija Bistrica, Laz, 
Sesvetska Selnica, Donja Stubica, 
Oroslavje, Zlatar Bistrica, Vidovec, 
Dankovec, Kašina Gornja, Planina 
Gornja, Planina Donja, Pašman, 
Oškrna, Kučerna, Tugonica - 
Podgrađe, Ostrna i Kučilovina. (jj) 
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OGLEDALO BUDUĆNOSTI: 
Šestotinjak mladih folkloraša i više 
od dva sata uživanja u pjesmi i plesu

NA 24. SMOTRI DJEČJEG FOLKLORA PREDSTAVILA SE 21 SKUPINA

U zabočkoj Osnovnoj školi K. Š. 
Gjalskog u subotu je održana 24. 
Smotra dječjeg folklora Krapinsko 

– zagorske županije, na kojoj se 
predstavilo 11 kulturno – umjetničko 
društava i jedna osnovna škola s 
ukupno 21 koreografijom. Točnije, 
na zabočkoj je pozornici nastupilo 
šestotinjak mladih plesača, pod 
budnim okom selektora Gorana 
Kneževića iz Hrvatskog društva 
folklornih koreografa i voditelja, a 
brojna je publika tijekom više od 
dva sata mogla uživati u prikazu 
folklorne građe raznih krajeva 
Hrvatske – Zagorja, Međimurja, 
Posavine, Prigorja, Bilogore…
Nastupili su KUD-ovi Pregrada, 

“Ljudevit Gaj” Mače, Sveti Križ 
Začretje, Horvatska, “Lovro Ježek” 
Marija Bistrica, Đurmanec, Laz, 

“Zlatko Baloković” Krapinske Toplice, 
Golubovec, Belec, Ansambl Zabok i 
Osnovna škola Petrovsko (revijalno).
Prisutnima su dobrodošlicu 
poželjele zamjenica krapinsko – 
zagorskog župana Jasna Petek i 
zamjenica gradonačelnika Zaboka 
Valentina Đurek, koje su zajedno 
s predsjednikom Zajednice 
amaterskih kulturno – umjetničkih 
udruga KZŽ Borisom Romanom 
Blažinićem svim plesačima i 
tamburašima podijelile medalje 
za sudjelovanje. Rezultati će biti 
poznati za nekoliko dana. (jj) 



Zagorje International 25

Upoznali obitelj Rattkay, Veroniku 
Desinićku i Legendu o Meluzini, a 
na podu učionice kreirali labirint

Labirint napravljen od ljepljive trake u 
učionici glazbene kulture u desinićkoj 
Osnovnoj školi Đure Prejca bio je 
vrhunac ciklusa šest zimskih radionica 
koje je organizirao Dvor Veliki Tabor 
s učiteljicama iz Desinića.  Muzejska 
pedagoginja Kristina Pavlović u šest 
je navrata dolazila u različite razrede i, 
ovisno o temama iz njihovog školskog 
kurikuluma, kreirala radionice, sve 
mahom povezane s Velikim Taborom 
i razdobljem srednjeg vijeka.
Tako su se djeca u 2.a razredu skupa 
sa svojom učiteljicom Gordanom 
Reljić upoznala s Vilom Meluzinom, 
neobičnim likom koji se nalazi na 
jednoj kaljevoj peći u palasu Velikog 
Tabora. Doznala su legendu o vili, a 
njezino su obličje i sama kreirala u 
glini. Za kraj radionice okušala su se u 
slaganju slagalice s Meluzininim likom, 
a najuspješniji su dobili prigodnu 
publikaciju.

Srednjovjekovna hodočašća
Za djecu u 3.a i 3.b razredu, koja 
upravo obrađuju pretke i potomke, 
pojmove stoljeća i desetljeća, te 
obiteljsko stablo, radionica je imala 
za temu velikotaborsku plemićku 
obitelj Rattkay, njihovo rodoslovno 
stablo i najvažnije pojedince. Djeca su 
ispunjavala liste s podacima vlastitog 
rodoslovlja, proučila putovanje u 
Meksiko misionara Ivana Adama 
Rattkaya iz 17. stoljeća, te odigrala 
igru na ploči “Putevima grofova 
Rattkay“. Učiteljice Mirjana Bobinac i 
Suzana Zdolc s veseljem su se uključile 
u dječje aktivnosti, baš kao i učiteljica 
Ivana Šimunić Krklec, na čiji je poticaj 
4. razred doznao sve o arhitekturi 
Velikog Tabora. Osim u teoriji, učenici 
su se okušali i u praktičnoj “izgradnji“ 
burga i svih njegovih dijelova uz 
pomoć drvenih kocki.
Što čini razliku između usmenih 
predaja, legendi, priča i bajki, sedmaši 
iz OŠ Đure Prejca doznali su uz pomoć 
usmene predaje o Veroniki Desinićkoj 
i Legende o Meluzini, na poticaj 
učiteljica hrvatskog jezika, Gordane 
Bartol i Vedrane Gudek. Učenici su 
sami inscenirali nekoliko prizora iz 
poznate desinićke priče, koristeći 

“MUZEJ U ŠKOLI”: Desinićki osnovnoškolci uživali u ciklusu radionica u organizaciji 
Dvora Veliki Tabor

drvene lutke na žici, a atmosfera je 
bila osobito užarena kad je krenulo 
natjecanje u brzom slaganju Meluzina 

– puzzla. Najviše posla bilo je za 6.a i 
6.b razred. Za njih su, naime, učiteljice 
s dviju strana organizirale radionice. 
Učiteljica povijesti, Mirjana Vrančić 
željela je da se s njima obrade teme 
o Hrvatskoj u srednjem vijeku i o 
hrvatskim velikaškim obiteljima, a 
vjeroučiteljica Anita Matuša Popović 
smatrala je kako bi bilo zgodno 
obraditi srednjovjekovna hodočašća 
kroz simboliku labirinta. Putem 
kviza znanja i uz pomoć prezentacije 
učenici su doznali nepoznate detalje o 

velikaškim obiteljima Celjski i Rattkay, 
a naučeno su provjerili uz pomoć igre 
Veronika memory.

Kompas i kreda
Za završetak ciklusa radionica 

“Muzej u školi“ učenici su doznali 
mnogo o labirintima, tim neobičnim, 
stoljećima poznatim formama koje 
su srednjovjekovni graditelji crkava 
ugrađivali u mozaike podova kako bi 
poslužili nemoćnima kao “zamjena” 
za tada popularna hodočašća. U 
drugom dijelu radionice, uz pomoć 
kompasa, krede i ljepljivih traka, 
a prema naputcima voditeljice 

aktivnosti Kristine Pavlović, kreirali su 
labirint ljubavi i stvaralaštva na podu 
učionice.
S obzirom na vrlo pozitivne reakcije 
iz škole, od strane ravnateljice Anice 
Karažije,  učiteljica i učenika, akcija 

“Muzej u školi“ bit će nastavljena i 
tijekom sljedećih mjeseci, po potrebi 
i ovisno o temama koje se obrađuju u 
školskom programu. Također, kazala 
nam je muzejska pedagoginja Kristina 
Pavlović, edukativne radionice 
planiraju se organizirati i u drugim 
školama oko Desinića, pa, ako bude 
interesa, i šire, po cijeloj Krapinsko - 
zagorskoj županiji. (jj)    
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U OROSLAVJU ODRŽANO PUTOPISNO PREDAVANJE “ČERNOBIL – ZONA 
ISKLJUČENJA“ AVANTURISTA VIKTORA ŠIMUNIĆA

U Gradskoj knjižnici Oroslavje 
u subotu je održano putopisno 
predavanje Viktora Šimunića 

“Černobil – zona isključenja“.
Černobil je zajedno s nekoliko 
prijatelja posjetio krajem studenoga 
2019. godine. Na predavanju je 
brojnim okupljenima, uz prezentaciju 
snimljenih fotografija i videozapisa, 
ispričao brojne zanimljivosti pomoću 
kojih je dočarao kako Černobil i 
okolica izgledaju gotovo 35 godina 
nakon najveće nuklearne katastrofe 
u povijesti.

- Volim putovati, ali i volim svoje 
Zagorje i na svakom putu zapravo 
vidim koliko je ono lijepo – istaknuo 
je, najavivši i kako namjerava objaviti 
knjigu svojih putopisa.

“Volim putovati, ali volim i svoje zeleno 
Zagorje i na svakom svom putu zapravo 
postanem svjestan koliko je ono lijepo“

Ovaj oroslavski avanturist do sada 
je posjetio tridesetak država diljem 
svijeta, među kojima su Sjeverna 
Koreja, Kina, Ujedinjeni Arapski 
Emirati, Jordan, Ukrajina, Mađarska 
te Bosna i Hercegovina, a samo je u 
2019. godini prošao više od 50 tisuća 
kilometara.
Među brojnom publikom bile su 
predsjednica Županijske skupštine 
Krapinsko - zagorske županije 
Vlasta Hubicki, zamjenica krapinsko 

– zagorskog župana Jasna Petek 
te gradonačelnik Oroslavja Emil 
Gredičak. Okupljene je na samom 
početku pozdravila ravnateljica 
Gradske knjižnice Oroslavje Sandra 
Šamec.  (jm) 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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U SKLOPU 11. TJEDNA SMIJEHA

Povodom Dana žena, u subotu u Bednji 
predstava Kerekesh teatra “Debitanti”
U sklopu najvećeg i najposjećenijeg 
kazališnog festivala u Hrvatskoj, 11. 
Tjedna smijeha Kerekesh Teatra, u 
subotu će se u obnovljenoj dvorani 
DVD-a Bednja, povodom proslave 
Dana žena, održati predstava 

“Debitanti” u izvedbi Kerekesh teatra. 
Predstavu svim mještanima općine, 
a posebno ženama, poklanjaju 
Općina Bednja i Turistička zajednica 
Trakošćan - Općina Bednja. 
Događanje počinje u 16.30 sati. 
(ib) 

GRAD PREGRADA KREĆE U IZRADU NOVOG PROGRAMA ZA MLADE

Grad Pregrada i Udruga Pregrada.
info, u okviru projekta “Za mlade u 
Pregradi“, financiranog od strane 
Ministarstva za demografiju, obitelj, 
mlade i socijalnu politiku, kreću u 
izradu novog programa za mlade 
Grada Pregrade.
Riječ je o najvažnijem lokalnom 
dokumentu koji odgovara na potrebe 
mladih te predviđa mjere i aktivnosti 

koje će se provoditi u Pregradi s 
ciljem uključenja što većeg broja 
mladih, žele čuti njihovo mišljenje 
te im dati glavnu ulogu u kreiranju 
programa.

- Svako mišljenje nam je važno i 
doprinosi ostvarenju kvalitetnijih 
projektnih rezultata, stoga 
upućujemo poziv svim mladim te 
osobama koje rade s mladima, kao 

i drugim građanima koji svojim 
djelovanjem žele doprinijeti izradi 
Gradskog programa da se uključe 
u projektne aktivnosti i postanu 
dio mehanizma koji će unaprijediti 
budućnost mladih u Pregradi – 
poručuju iz Grada.
Prva aktivnost u koju se mogu 
uključiti je tribina koja će se održati 
u subotu u Gradskoj vijećnici u 

Pregradi, s početkom u 15 sati.
Na tribini će se moći dobiti više 
informacija o samom projektu i 
planiranim aktivnostima kao što su 
edukacije, radionice, javne akcije, 
studijski posjet i koncert, a također 
će se otvoriti rasprava o položaju 
mladih, njihovim mogućnostima, 
ali i problemima s kojima se mladi 
susreću u ruralnim sredinama. (ib) 

Dođite ove subote na tribinu u 
Gradsku vijećnicu i uključite se 
u raspravu o položaju mladih
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U SUBOTU 9. INA RALLY KUMROVEC – NA STARTU DOSAD NAJJAČA 
VOZAČKA POSTAVA

U Hrvatskom zagorju u petak i subotu 
otvara se nova sezona FIA prvenstva 
Centralnoeuropske zone te Prvenstva 
Hrvatske u rallyju. Za 9. INA Rally 
Kumrovec prijavilo se 70 posada iz 
deset zemalja, od kojih čak deset 
stiže s automobilima klase R5.
Direktor rallyja Željko Štefanić rekao 
je kako je to dosad najjača vozačka 
postava koja stiže na ovo natjecanje.

Najbolji organizator
- To je vjerojatno i plod naših 
prijašnjih rezultata, pet puta smo bili 
nagrađeni kao najbolji organizator s 
rallyjem u Kumrovcu, pa smo dobili 
priliku prijaviti se na natjecanje FIA 
prvenstvo CEZ-a i sasvim sigurno 
nam je to prvenstvo donijelo i taj 
broj posada – objasnio je Štefanić.
Itinerer se sastoji od 76,09 kilometara 
brzinskih ispita, a kako je naglasio 
načelnik Kumrovca Robert Šplajt, 
dio cesta kojim prolazi trasa rallyja 
je obnovljen, a stanovnici željno 

Sudjelovat će ukupno 70 posada 
iz deset zemalja, čak deset njih 
stiže s automobilima klase R5

iščekuju povratak automobilista.
- Ove godine očekujemo lijepo 
vrijeme. Gastronomska ponuda je 
spremna i nadamo se da će doći 
puno posjetitelja. Naravno da nam 
takva velika manifestacija puno znači. 
Kumrovec je mjesto koje je stvoreno 
za velike manifestacije – rekao je 
Šplajt.
Natjecanje se organizira u suradnji 
s Općinom Zagorska Sela, čija je 
načelnica Ksenija Krivec - Jurak 
otkrila kako tamošnje stanovništvo 
nestrpljivo prati tijek priprema.

- Svi se vesele manifestaciji, puno je 
već upita koliko je vozača. Željno se 
iščekuje i ova utrka, tako da se svi 
doista veselimo i jedva čekamo idući 
vikend da trka krene. Trasa je ostala 
netaknuta, izazovna kao i prošle 
godine, tako da vjerujem da će vozači 
uživati – kazala je Krivec – Jurak.

Brzinski ispiti
Program natjecanja ponovno je 
dvodnevni.

- Prvi dan počinjemo u Termama 
Tuhelj s dva brzinska ispita na 
parkiralištu. Idući dan imamo 
ceremonijalni start u Muzeju Staro 
Selo u Kumrovcu, pa tri brzinska 
ispita u Kumrovcu i tri u Zagorskim 
Selima, koji su nepromijenjeni. 
Pokazao se vrhunskim organizacijski 
i za gledatelje i vozače. Na brzincu u 
Kumrovcu vratili smo kultno mjesto, 
igralište i mostić kod osnovne škole, 
tako da imamo još jednu lokaciju 
više za gledatelje. Taj brzinac je nešto 
duži nego prošle godine – rekao je 
direktor rallyja Štefanić.
Rally u Kumrovcu dosad su samo 
jednom osvojili Hrvati, 2013. 
godine, kad su najbrži bili Daniel 
Šaškin i Damir Bruner u Mitsubishi 
Lanceru Evo X. Prije i poslije toga 
slavodobitnici su bili stranci. Najviše 
pobjeda, ukupno tri, ima Mađar 
Janos Szilagyi, od kojih dvije pod 
hrvatskom zastavom, kao vozač Auto 
kluba Delta Sport iz Zagreba. (jm) 



Zagorje International 29

DODIJELJENE MEDALJE HRVATSKOG ORIJENTACIJSKOG SAVEZA ZA NAJBOLJE SPORTAŠE

Darku Raškaju iz Lobora brončana 
medalja u Sprint kupu Hrvatske
U Domu sportova u Zagrebu 
održano je proglašenje Kupa 
Hrvatskog orijentacijskog saveza 
za 2019. godinu. Tako su najboljim 
sportašima u orijentacijskom 
sportu uručene medalje i pehari 
za sportska postignuća u prošloj 
godini, za Kup Hrvatske u preciznoj 
orijentaciji, Sprint kup i Kup 
Hrvatske u orijentacijskom trčanju 
te ekipne rezultate Kupa Hrvatske 
u orijentacijskom trčanju. U Sprint 
kupu Hrvatske natjecao se i Darko 
Raškaj iz Lobora (član OK Kapela 
Zagreb), koji je osvojio treće mjesto 
te je dobio brončanu medalju 
Hrvatskog orijentacijskog saveza. 
Ekipni pobjednik Kupa Hrvatske u 
orijentacijskom trčanju je OK Vihor 
iz Zagreba, ispred OK Kapele i OK 
Maksimira. (ZI) 

UTRKA “HOLJEVKA”: Zagorci imaju najbržeg policajca

Policijski službenik Postaje 
Granične policije Macelj, Nikola 
Štefanić, na utrci “Holjevka” 
osvojio je prvo mjesto među 
aktivnim pripadnicima MUP-a. 
Poznata utrka održana je u nedjelju 
po šesti puta, a organizirao ju 
je Zagrebački atletski savez, u 
suradnji sa Zakladom policijske 
solidarnosti. Oko 700 trkačica i 
trkača, među kojima i policajci, 
trčalo je ulicama Grada Zagreba, sa 
startom na Mostu slobode i ciljem 
na Bundeku. Iz Policijske uprave 
krapinsko - zagorske sudjelovalo je 
više djelatnika i djelatnica, svi su 
otrčali utrku na deset kilometara, a 
policijski službenik Nikola Štefanić 
osvojio je prvo mjesto među 
aktivnim pripadnicima MUP-a, 
dok je u ukupnom poretku zauzeo 
odlično peto mjesto.
Pehare je policijskim službenicima 
uručio zamjenik glavnog ravnatelja 
policije Željko Prša te im je 
pritom čestitao na sudjelovanju i 
rezultatima. (ab) 

Nikola Štefanić iz PGP-a Macelj prvi 
među aktivnim pripadnicima MUP-a, 
odličan peti u ukupnom poretku 
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U SLJEDEĆEM KOLU MNK JESENJE GOSTUJE KOD OTOČCA

Zeleni s visokih 8:3 pobijedili Zagreb 
92 i ostali na četvrtom mjestu
U 13. kolu 2. Hrvatske 
malonogometne lige – Zapad, 
Jesenje je na domaćem 
terenu s visokih 8:3 svladalo 
posljednjeplasirani Zagreb 92. 
Jesejanci su ukupno osvojili 21 bod 
te se i dalje nalaze na četvrtom 
mjestu ljestvice. Prvi je Novi Marof 
s 26 bodova, dok Futsal Pula na 
drugom i Bjelovar na trećem mjestu 
imaju po 23 boda. U sljedećem kolu 
Zeleni gostuju kod Otočca, utakmica 
je na rasporedu u subotu. (ib) 

NA SEDMOM MEĐUNARODNOM KICKBOXING TURNIRU ZABOK OPEN OKUPILI SE 
NATJECATELJI IZ 25 KICKBOXING KLUBOVA

U Zaboku je u subotu održan sedmi 
Međunarodni kickboxing turnir 
Zabok Open 2020., na kojem su bila 
174 natjecateljska starta, a borili 
su se natjecatelji iz 25 kickboxing 
klubova. Od zagorskih predstavnika, 
Antonela Cesarec iz Kickboxing 
kluba Krapina je među starijim 
kadetkinjama do 60 kilograma 
osvojila prvo mjesto te je proglašena 
i najboljom starijom kadetkinjom 
turnira. Njezina klupska kolegica 
Nikolina Rebić u kategoriji mlađih 
kadetkinja preko 47 kilograma 
osvojila je treće mjesto.  
Iz Kickboxing kluba Bušido Sveti Križ 
Začretje, Tomislav Vrankovečki je u 
disciplini point fight u skupini dječaci 

BERBA MEDALJA: Odlični rezultati 
članova svih zagorskih kickboxing 
klubova na domaćem terenu

početnici od 30 kilograma osvojio 
treće mjesto. Članovi KBK Ninja iz 
Zaboka su pak osvojili ukupno osam 
medalja, od čega dva zlata, četiri 
srebra i dvije bronce. Prva mjesta 
osvojile su Lada Vukić (djevojčice 
početnice - 24 kg, point fight) i 
Elena Čvek (starije kadetkinje - 46 
kg, point fight). Srebrom su se okitili 
Julijan Vukić (mlađi kadeti - 28 kg, 
point fight), Vilim Lovrenčić (dječaci 
početnici - 36kg), Leonardo Čvek 
(stariji kadeti - 53 kg, point fight) i 
Dario Glogoški (stariji kadeti, +69 kg, 
point fight), a broncom Nikola Vukić 
(mlađi kadeti - 28 kg, point fight) i  
Dario Glogoški (stariji kadeti, +69 kg, 
light contact).(jj) 
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ZAGORSKA BURZA RADA
ISPOSTAVA KRAPINA

PREDAVAČ / PREDAVAČICA ZA PODRUČJE 
DRUŠTVENIH ZNANOSTI-POLJE EKO-
NOMIJA
Poslodavac: Veleučilište Hrvatsko zagorje 
Krapina
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 6.3.2020.

---------
PREDAVAČ / PREDAVAČICA-VIŠI 
PREDAVAČ / PREDAVAČICA ZA PODRUČJE 
PRIRODNIH ZNANOSTI-POLJE MATEMA-
TIKE
Poslodavac: Veleučilište Hrvatsko zagorje 
Krapina
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 6.3.2020.

---------
PRODAVAČ / ICA
Poslodavac: BVB - SAN, društvo s 
ograničenom odgovornošću za trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 14.3.2020.

---------
VOZAČ / VOZAČICA TERETNOG VOZILA
Poslodavac: AUTO ČAVELJ d.o.o. za trgov-
inu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 4.3.2020.

---------
VRTLAR / VRTLARICA
Poslodavac: MUZEJI HRVATSKOG ZAGO-
RJA
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 6.3.2020.

---------
RADNIK / CA U PROIZVODNJI
Poslodavac: MUŽEK KAMINKO d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 18.3.2020.

---------
RADNIK / CA U PROIZVODNJI PLASTIČNIH 
PROIZVODA
Poslodavac: JARI d.o.o. za proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 20.3.2020.

---------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: MI BO GORUP d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.3.2020.

ISPOSTAVA ZABOK

MEDICINSKI TEHNIČAR / TEHNIČARKA
Poslodavac: POLIKLINIKA ANA društvo s 
ograničenom odgovornošću za obavljanje 
zdravstvene djelatnosti
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 4.3.2020.

---------
RAZRAĐIVAČ / ICA PROJEKATA - PRIPRE-
MA PROIZVODNJE
Poslodavac: TOMO VARGA d.o.o. za 
trgovinu, proizvodnju i montažu strojeva 
i opreme
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 10.3.2020.

---------
RAČUNOVODSTVENI / NA REFERENT / ICA 

- FINANCIJSKI / KA KNJIGOVOĐA / TINJA
Poslodavac: SREDNJA ŠKOLA ZABOK
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 10.3.2020.

---------
MEHATRONIČAR / KA
Poslodavac: VALOVITI PAPIR - DUNAPACK 
društvo s ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju i trgovinu valovitim papirom
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 20.3.2020.

---------
FIZIOTERAPEUT / FIZIOTERAPEUTKINJA
Poslodavac: SALUTO DAF d.o.o. za trgov-
inu i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 25.3.2020.

---------
VOZAČ / ICA KIPERA
Poslodavac: VATROZAŠTITA d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 20.3.2020.

---------
DOKTOR / DOKTORICA MEDICINE SPECI-
JALIST INTERNE MEDICINE
Poslodavac: Poliklinika za hemodijalizu - 
International Dialysis Centers
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 18.5.2020.

OSTALE ISPOSTAVE

PRODAVAČ / ICA DIJELOVA ZA TRAKTORE
Poslodavac: TRGOVINA LESKOVAR D.O.O. 
PODUZEĆE ZA PROIZVODNJU,CESTOVNI 
PROMET,TRGOVINU NA VELIKO I 
MALO,UVOZ-IZVOZ,UGOSTITELJSTVO I 
TU,KOM.USLUGE,
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 10.3.2020.

---------
MEDICINSKA SESTRA / TEHNIČAR
Poslodavac: MAGDALENA - klinika za 
kardiovaskularne bolesti Medicinskog 
fakulteta Sveučilišta J.J. Strossmayera u 
Osijeku
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 4.3.2020.

---------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA-KONOBAR / 
KONOBARICA
Poslodavac: CRODUX DERIVATI DVA 
društvo s ograničenom odgovornošću za 
trgovinu naftnim derivatima i plinovima
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 12.3.2020.

---------
VODITELJ / ICA ANIMACIJE
Poslodavac: TERME TUHELJ d.o.o. za 
odmor, rekreaciju, zdravstveni turizam i 
putnička agencija
Mjesto rada: TUHELJSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.3.2020.

---------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: PREIS-SUPER D.O.O. ZA 
TRGOVINU NA VELIKO I MALO, UVOZ-
IZVOZ I UGOSTITELJSTVO
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 16.3.2020.

---------
INSTALATER / KA GRIJANJA I KLIMA-
TIZACIJE
Poslodavac: Strojarske instalacije Piljek 
j.d.o.o. za građenje
Mjesto rada: CIGLENICA ZAGORSKA
Rok za prijavu: 15.3.2020.

---------
ŠIVAČ / ICA - RUČNI / A RADNIK / CA
Poslodavac: RECUBO jednostavno društvo 
s ograničenom odgovornošću za proiz-
vodnju i trgovinu

Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 17.3.2020.

---------
PEKAR / ICA
Poslodavac: PEKARNA I TRGOVINA “ VIKI 

“, PJETER GERGURI, ZLATAR, TRG SLOBODE 
23
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 3.3.2020.

---------
PIZZA MAJSTOR / ICA
Poslodavac: TERME TUHELJ d.o.o. za 
odmor, rekreaciju, zdravstveni turizam i 
putnička agencija
Mjesto rada: TUHELJSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 10.3.2020.

---------
RADNIK / CA NA STROJNOJ DORADI U 
TISKARI
Poslodavac: HON-ING društvo s 
ograničenom odgovornošću za trgovinu i 
grafičke usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 6.3.2020.

---------
KALKULANT / ICA
Poslodavac: MDK GRAĐEVINAR društvo s 
ograničenom odgovornošću za graditeljst-
vo i usluge
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 24.3.2020.

---------
DJELATNIK / DJELATNICA U TEHNIČKOJ 
PRIPREMI DRVNOG ILI GRAĐEVINSKOG 
SMJERA
Poslodavac: “STOLARIJA ĆUK”, VL. 
NEDJELJKO ĆUK, STUBIČKE TOPLICE, 
OBRTNIČKA 4
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 25.3.2020.

---------
VIŠI / A STRUČNI / A SURADNIK / CA
Poslodavac: KRAPINSKO-ZAGORSKA 
ŽUPANIJA
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 3.3.2020.

---------
ADMINISTRATIVNI REFERENT / ICA
Poslodavac: MDK GRAĐEVINAR društvo s 
ograničenom odgovornošću za graditeljst-
vo i usluge
Mjesto rada: DUBROVČAN
Rok za prijavu: 25.3.2020.

---------
PRODAJNI PREDSTAVNIK / PRODAJNA 
PREDSTAVNICA
Poslodavac: EINHELL CROATIA, za trgov-
inu i usluge, d.o.o.
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 5.3.2020.

---------
BLAGAJNIK / CA NA ULAZU BAZENA
Poslodavac: TERME TUHELJ d.o.o. za 
odmor, rekreaciju, zdravstveni turizam i 
putnička agencija
Mjesto rada: TUHELJSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.3.2020.

---------
ODGOJITELJ / ICA PREDŠKOLSKE DJECE
Poslodavac: DJEČJI VRTIĆ I JASLICE 
UZDANICA
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 11.3.2020.

---------
STROJAR / STROJARKA
Poslodavac: “GRADNJA-GREDIČAK”,VL. 
ZVONKO GREDIČAK, OROSLAVJE, 
MOKRICE 162
Mjesto rada: OROSLAVJE

Rok za prijavu: 31.3.2020.
---------
SKLADIŠNI / A RADNIK / CA
Poslodavac: PGM d.o.o. za proizvodnju 
građevnog materijala
Mjesto rada: POZNANOVEC
Rok za prijavu: 27.3.2020.

---------
POMOĆNI / NA RADNIK / CA U 
GRAĐEVINI
Poslodavac: INTERIJERI HAĐAR društvo 
s ograničenom odgovornošću za gra-
diteljstvo, trgovinu i usluge
Mjesto rada: LOBOR
Rok za prijavu: 27.3.2020.

---------
LAKIRER / LAKIRERICA
Poslodavac: “STOLARIJA ĆUK”, VL. 
NEDJELJKO ĆUK, STUBIČKE TOPLICE, 
OBRTNIČKA 4 
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 25.3.2020.

---------
WEB DIZAJNER - FOTOGRAF / WEB 
DIZAJNERICA – FOTOGRAFKINJA
Poslodavac: WEB DIZAJN I GRAFIKA 
LISAC j.d.o.o. za usluge
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 25.3.2020.

---------
TIG ZAVARIVAČ / TIG ZAVARIVAČICA
Poslodavac: ALFAMETAL društvo s 
ograničenom odgovornošću za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 24.3.2020.

---------
OPERATER / OPERATERKA NA CNC 
OBRADNOM CENTRU –GLODAČ
Poslodavac: KUNA - METAL VL. DARIO 
VUKMANIĆ
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 15.3.2020.

---------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: ZAJEDNIČKI OBRT ZA 
UGOSTITELJSTVO I TRGOVINU “ MUHEK 

“ vl. DAMIR I IVICA MUHEK
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 10.3.2020.

---------
FRIZER / KA
Poslodavac: “LJERKA” FRIZERSKE 
USLUGE, CVJEĆARSTVO I TRGOVINA
Mjesto rada: RADOBOJ
Rok za prijavu: 5.3.2020.

---------
DJELATNIK / DJELATNICA NA PRIPREMI 
BRZE HRANE
Poslodavac: TERME JEZERČICA d.o.o. za 
turizam i ugostiteljstvo
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 14.3.2020.

---------
SOBOSLIKAR / SOBOSLIKARICA-FASAD-
ER / FASADERKA
Poslodavac: ZAVRŠNI RADOVI KREŠO 
d.o.o. za graditeljstvo, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 11.3.2020.

---------
VODOINSTALATER / VODOINSTA-
LATERKA
Poslodavac: MONTGRADNJA LADIŠIĆ 
društvo s ograničenom odgovornošću 
za izvođenje hidroinstalacija
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 10.3.2020.

---------
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
PROTEKLOG VIKENDA POLICIJA JE PONOVO POJAČANO 
NADZIRALA PROMET NA ZAGORSKIM PROMETNICAMA

Nepoznati počinitelj je tijekom 
vikenda nasilno ušao u obiteljsku 
kuću u Lugu Zabočkom u vlasništvu 
50-godišnjaka te pritom ukrao 
nekoliko tisuća kuna. Policija 
intenzivno traga za počiniteljem. (ab) 

“PRESRETAČI” U AKCIJI

ČEKAJU IH OŠTRE KAZNE: U Pregradi 
52-godišnjak prekoračio brzinu za 117, a u 
Mokricama 20-godišnjak za 51 kilometar na sat

U subotu su u Mokricama oko 
8.30 sati policijski službenici 
Postaje prometne policije Krapina 
zbog prekršaja nepropisne brzine 
kontrolirali 20-godišnjeg hrvatskog 
državljanina. Naime, nadzorom 
brzine kretanja vozila presretačem 
utvrđeno je kako je 20-godišnjak 
izvan naseljenog mjesta prekoračio 
brzinu kretanja vozila za 51,4 
kilometra na sat, i  to na mjestu 
gdje je brzina kretanja prometnim 
znakom ograničena na 80 kilometara 
na sat, odnosno, izmjerena brzina 
iznosila je 146 kilometara na sat, 
umanjena za sigurnosnu razliku od 

10 posto. Vozaču je zbog počinjenog 
prekršaja izdan prekršajni nalog na 
pet tisuća kuna te mu je izrečena 
zaštitna mjera zabrane upravljanja 
motornim vozilom “B” kategorije 
u trajanju od jednog mjeseca, te tri 
negativna prekršajna boda.
Istog dana oko 12.40 sati zbog 
prekršaja nepropisne brzine 
kontroliran je 52-godišnji hrvatski 
državljanin kojemu je u Gradu 
Pregradi presretačem utvrđeno 
prekoračenje brzine kretanja 
vozila u naseljenom mjestu za 117 
kilometara na sat, na mjestu gdje je 
brzina kretanja prometnim znakom 

ograničena na 50 kilometara na 
sat, odnosno, izmjerena brzina 
je iznosila 130 kilometara na sat, 
umanjena za sigurnosnu razliku od 
10 posto. Vozaču će zbog počinjenog 
prekršaja biti izdan optužni prijedlog. 
Za navedeni prekršaj Zakonom o 
sigurnosti prometa na cestama 
predviđena je novčana kazna 
u iznosu od deset do dvadeset 
tisuća kuna, a također se temeljem 
Prekršajnog zakona može izreći i 
zaštitna mjera zabrane upravljanja 
motornim vozilom u trajanju od 
tri mjeseca, te šest negativnih 
prekršajnih bodova. (jj) 

TEŠKA KRAĐA

Provalio u kuću 
50-godišnjaka u 
Lugu Zabočkom 
i ukrao nekoliko 
tisuća kuna - 
policija traga za 
počiniteljem

TIJEKOM AKCIJE ZABILJEŽILI 
105 PREKRŠAJA: Ulovili 10 
alkoholiziranih, 47 prebrzih 
i 14 nevezanih - rekorder 
“napuhao” 2,15 promila

Proteklog vikenda na području 
koje sigurnosno pokriva Policijska 
uprava krapinsko -zagorska, 
proveden je pojačani nadzor u 
prometu.
Tijekom akcije utvrđeno je ukupno 
105 prometnih prekršaja, od čega 
je bilo 10 prekršaja upravljanja 
vozilom pod utjecajem alkohola, 
47 prekršaja nepropisne brzine 

kretanja vozila, 14 prekršaja 
nekorištenja sigurnosnog pojasa, 
sedam prekršaja nepropisne 
upotrebe mobitela tijekom vožnje 
i 27 ostalih prekršaja.
Najveća očitana koncentracija 
alkohola u organizmu kod vozača 
iznosila je 2,15 promila, a najveća 
evidentirana brzina kretanja vozila 
198 km/h. (ab)  

POLICIJA DOBILA SUDSKI NALOG DA ZABOČANINU PRETRAŽI 
DOM I AUTO

UHIĆEN 26-GODIŠNJAK: 
Pronašli 21 gram amfetamina 
i 0,53 grama marihuane, protiv 
mladića slijedi kaznena prijava
Prema nalogu Županijskog suda 
u Zagrebu, policija je u Zaboku 
izvršila pretragu doma i automobila 
26-godišnjaka, pri čemu su pronašli 
21 gram amfetamina i 0,53 grama 

marihuane. Stoga je 26-godišnjak 
uhićen te protiv njega slijedi 
kaznena prijava zbog posjedovanja 
droga i stavljanja opojnih sredstava 
u promet na crnom tržištu.  (ab) 
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IZVORNO IME: Playmobil
REDATELJ: Lino DiSalvo | ŽANR: animirani
TRAJANJE FILMA: 99 minuta
SADRŽAJ FILMA:
Kada njen mlađi brat Charlie neočekivano nestane u magičnom, animiranom svijetu 
PLAYMOBIL-a, nepripremljena Marla mora otići u potragu života da bi ga vratila kući. 
Krenuvši na fantastično putovanje kroz zapanjujuće nove svjetove, Marla se udružuje 
sa neobičnim i hrabrim novim prijateljima – slatkorječivim vozačem koji prevozi hra-
nu po imenu Del, oštrim i karizmatičnim agentom Rexom Dasherom, dobroćudnim 
nestašnim robotom, ekstravagantnom dobrom vilom i mnogim drugima. Kroz njih-
ovu uzbudljivu avanturu, Marla i Charlie shvaćaju da bez obzira na to kako se život 
odvija, možete postići bilo što kada vjerujete u sebe!
Cijena ulaznice iznosi 25 kn.

IZVORNO IME: Fantasy Island
REDATELJ: Jeff Wadlow | ŽANR: triler
ULOGE: Maggie Q, Michael Pena, Lucy Hale
TRAJANJE FILMA: 109 minuta
SADRŽAJ FILMA:
Na jednom udaljenom intrigantnom otoku zagonetni gospodin Roarke ostvaruje 
tajne snove svojih gostiju u luksuznom tropskom odmaralištu. Ali kad se te maštarije 
pretvore u noćne more gosti će morati riješiti misteriju otoka kako bi spasili svoje 
živote.

Trajanje filma: 38 min.
Cijena ulaznice: 10,00 kuna
Film o skupini zaljubljenika u airsoft, vrsti sporta u kojoj sudionici svoje protivnike 
eliminiraju pucajući iz replika oružja koristeći plastične kuglice kao municiju. No ne 
radi se samo o “pucačini”, glavni likovi ovog filma prvenstveno ukazuju na važnost 
povijesnog konteksta koji je nezaobilazni dio igre. Osim replike oružja, “airsoftovci” 
koriste kostime, automobile i druge predmete kako bi do najsitnijih detalja dočarali 
događaje s kraja Drugog svjetskog rata. Ovi beskrajno zabavni entuzijasti vraćaju se 
tako u djetinjstvo kada je igranje rata bilo dio odrastanja.

IZVORNO IME: Like a Boss
REDATELJ: Miguel Arteta | ŽANR: komedija
ULOGE: Rose Byrne, Salma Hayek, Tiffany Haddish
TRAJANJE FILMA: 83 minuta
SADRŽAJ FILMA:
Najbolje prijateljice Mia i Mel (Tiffany Haddish i Rose Byrne) žive život iz snova vodeći 
vlastitu kozmetičku kompaniju koju su zajedno gradile od samog početka. Nažalost, 
zapadaju u financijske poteškoće, a iz tih problema mogu se izvući ukoliko pristanu 
na preuzimanje od strane moćne kompanije Claire Luna (Hayek). Nova poslovna po-
nuda staviti će na kušnju dugogodišnje prijateljstvo, a ni svijet ljepote više neće bit 
tako lijep.

SUBOTA, 07.03.2020 18 SATI

SUBOTA, 07.03.2020.  22 SATA

05.03.ČETVRTAK 19:00

SUBOTA, 07.03.2020  20 SATI
PLAYMOBIL 

OTOK FANTAZIJA                                                     (15+)

GDJE SI BIO ČETRDESET I ČETVRTE

KAO ŠEFICA                                                                (15+)

ZABOKKINO

https://www.youtube.com/watch?v=3k6ha4VNRPc
https://www.youtube.com/watch?v=uzt7u0soLd0
https://www.youtube.com/watch?v=L4PGAlUr12A
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IZVORNO IME: The Invisible Man
ŽANR: triler
REDATELJ: Leigh Whannell   
ULOGE: Elisabeth Moss, Aldis Hodge, Storm Reid, Harriet Dyer, Oliver Jackson-Cohen
TRAJANJE FILMA: 125 minuta
Cijena ulaznice: 25,00 kn
 „Ono što ne možeš vidjeti može te ozlijediti“. To će na vlastitoj koži osjetiti dobitnica 
Emmy-ja Elisabeth Moss (Mi, Sluškinjine priče) u novom trileru Nevidljivi čovjek koji 
dolazi iz produkcijske kuće Blumhouse.
Zatočena u nasilnoj vezi s bogatim i briljantnim znanstvenikom, Cecilia Kate (Moss) 
pod okriljem noći bježi i skriva se uz pomoć svoje sestre (Harriet Dyer), dugogodišnjeg 
prijatelja (Aldis Hodge) i njegove kćeri (Storm Reid).
Ali nakon što Ceciliain bivši partner počini samoubojstvo te joj ostavi popriličan iz-
nos nasljedstva, Cecilia posumnja u istinitost priče o samoubojstvu. U isto vrijeme 
počinju joj se događati neobjašnjive i smrtonosne stvari koje prijete njoj i svima do 
kojih joj je stalo, te ju polagano počinje napuštati razum dok se trudi svima dokazati 
da ju progoni netko koga nitko ne može vidjeti.
Producent filma za producentsku kuću Blumhouse je Jason Blum, pravi majstor horor 
i triller žanra. Redatelj Nevidljivog čovjeka je Leigh Whannell.

06.03.PETAK 20:00 
08.03.SUBOTA 20:00
NEVIDLJIVI ČOVJEK                                                    12

Žanr: Drama, Romantika
Trajanje: 121 min.
Redatelj: Céline Sciamma
Uloge: Noémie Merlant, Adèle Haenel, Luàna Bajrami
Cijena ulaznice: 15,00 kn 1+1 gratis

Bretanja, Francuska, 1760. godine. Slikarica Marianne dobiva zadatak napraviti 
vjenčani portret Héloïse, mlade djevojke koja je upravo napustila samostan. Hé-
loïse je predodređena da se protiv svoje volje uda, a Marianne je mora naslikati bez 
njezinog znanja. Iz dana u dan ona ju promatra i potajno slika tijekom noći. Između 
dvije žene uskoro se rađa intimnost i privlačnost dok zajedno dijele Héloïseine prve 
i posljednje trenutke slobode, a sve dok Marianne slika portret koji će označiti kraj 
njihovog odnosa.

05.03.ČETVRTAK 20:00
PORTRET DJEVOJKE U PLAMENU

IZVORNO IME: Onward
ŽANR: animirani
REDATELJ: Dan Scanlon  
ULOGE: Tit Emanuel Medvešek, Jan Kerekeš, Bojana Gregorić Vejzović, Branka Cvitković, 
Ivica Zadro, Vinko Štefanac
TRAJANJE FILMA: 102 minuta  
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Smješten u predgrađu izmišljenog svijeta, Disneyev i Pixarov “Naprijed” predstavlja 
dvojicu tinejdžera vilenjaka koji se upuštaju u uzbudljivu misiju otkrivanja postoji li u 
svijetu još uvijek bar malo čarolije. Originalni film studija Pixar režirao je Dan Scanlon, a 
producirala Kori Rae – ovo je ujedno i duo koji nam je donio hit „Čudovišta iz ormara“.

06.03.PETAK 18:00
07.03.SUBOTA 18:00

              09.03.PONEDJELJAK 18:00

NAPRIJED

ZABOKKINO

Redatelj: Andrew Bujalski
Glumci: Regina Hall, Haley Lu Richardson
Žanr: Komedija
Trajanje: 91 minuta
Cijena ulaznice: 15,00 kn 1+1 gratis
Kralj mumblecorea Andrew Bujalski vraća se s novom atrakcijom – dramedijak koja 
o eksploataciji žena govori na rubu političke korektnosti. Lisa je šefica u baru čija je 
politika zapošljavanje oskudno odjevenih konobarica. Svoj posao uzima ozbiljno te 
štiti djevojke od neprimjerenog i sirovog ponašanja gostiju. Unatoč Lisinoj predanosti 
poslu, njezin nekompetentni, rasistički nastrojen šef stalno traži razlog da je otpusti. 
Kao dobru priliku vidi Lisinu odluku da djevojke angažira u praonici automobila kako 
bi prikupile novac za kolegicu koja je autom udarila bivšeg dečka. Podržite djevojke 
pronicljiv je prikaz žena u muškom svijetu te suosjećajna oda američkoj radničkoj 
klasi, u kojoj neke od glavnih uloga neiščekivano nose zvijezde serije Narančasta je 
nova crna i franšize Mrak film.

08.03.SUBOTA 18:00
PODRŽITE DJEVOJKE                                                  15
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LJUBAV I ODNOSI
Rastu izgledi za verbalne 
sukobe. Bit ćete lako 
zapaljivi i nekoga nepot-
rebno povrijediti. Jedna 
nježnija osoba mogla bi 

vam natrčati baš kad budete raspoloženi 
za svađu. 
   POSAO I NOVAC 
Zamjerit ćete se radnoj okolini bu-
dete li branili stavove tvrdoglavošću i 
fanatičnošću koje vam nisu svojstveni. Ne 
budete li kontrolirali sve što kažete zvučat 
će dramatično. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA  
Imunitet vam je manjkav. Primijenite sve 
mjere opreza od zaraze. Ne igrajte se sa 
strujom, plinom i oštrim predmetima.  

LJUBAV I ODNOSI
Osjećajna razmjena 
između vas i partnera 
postat će bogatija. 
Dodatno ćete se zbližiti 
i međusobno iskazivati 

veću pažnju. Ljudi će se lijepiti na vas 
kao na magnet u nadi da će nešto od 
vaše snage i popularnosti prijeći i na 
njih. Mogući su susreti s javno poznatim 
osobama. 
POSAO I NOVAC 
Tjedan je povoljan za poslovne dogovore. 
Riječima ćete postići mnogo, pa navesti 
sugovornike na nešto što im ne ide u prilog. 
Nekog biste mogli nagovoriti da vam dade 
posao, pozajmicu ili sponzorstvo za vaš 
projekt. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA  
U punoj ste snazi i nabijeni energijom. 
Upustit ćete se u razne oblike tjelovježbe. 

LJUBAV I ODNOSI
Preporučljivo je da 
krenete u ljubavnu akciju. 
Uspjeh vam predstoji 
u izlascima, udvaranju 
ili prosidbi. Navući ćete 

partnera ili simpatiju na što god hoćete. 
Ljudi će imati povjerenja u vas. Tražit će 
vaš savjet ili društvo i onda kad vama ne 
bude odgovaralo. 
POSAO I NOVAC 
Zbog ljubavi i druženja zapostavit ćete 
druge obaveze. Uposlite stariju ili 
iskusniju osobu oko rješavanja neke 
financijske dvojbe. U poslovnoj sredini 
sakrijte nestrpljenje i bojazan.  
ZDRAVLJE I LJEPOTA  
Osjećate se solidno i sposobni ste za 
značajne napore. Tegobe mogu biti 
prisutne, ali vas neće jako opterećivati.

LJUBAV I ODNOSI
Ne snalazite se najbolje 
u društvu. Ljudi će 
se oglušivati na vaše 
molbe za savjetom ili 
pomoći. Činit će vam 

se da svatko misli samo na sebe. Na 
meti ste nekog s kim se ne biste mogli 
usuglasiti. 
 POSAO I NOVAC  
Koncentracija planeta u Jarcu 
zagorčava vam život. Netko će 
vas podsjetiti na davno dano, a 
neispunjeno obećanje. Podmirite 
sva dugovanja, bilo u smislu računa, 
privatnog duga ili usluge. 
  ZDRAVLJE I LJEPOTA  
Radili ste više no što je prirodno i tijelo 
vam se pobunilo. Moguća je jača 
razdražljivost i razne somatske reakcije 
na stres.

LJUBAV I ODNOSI
U ljubavi se 
osjećate pozitivno i 
blaženo. Optimizam 
i samouvjerenost 
navode vas na 

odvažne poteze. Slobodni Lavovi 
bit će u prilici da biraju, no neće 
se proslaviti jer će izabrati nekog 
tko je tvrd orah.  
POSAO I NOVAC  
Netko će vas pokušati uvući u 
svoju mrežu zavjera i obmane. 
Jedan kolega mogao bi vam 
okrenuti leđa ili vas izrabiti. 
Odgodite važne sastanke, a ako 
ne uspijete, budite suzdržani. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA  
Pojačano se brinete i preozbiljno 
doživljavate blage simptome. 
Neki će od vas biti opsjednuti 
sitnim estetskim nedostacima.

 LJUBAV I ODNOSI
   Iscrpljenost vam 
je umrtvila vještinu 
prepoznavanja tuđih 
osjećaja i namjera. 
Mogli biste napraviti 

gaf na javnom mjestu. Partner 
pred vas postavlja zahtjeve koje 
niste sposobni ispuniti. 
 POSAO I NOVAC 
Radni raspored bit će vam 
prilično zgusnut. U poslu će 
biti važna suradnja s kolegama 
bez čije pomoći nećete moći 
kvalitetno napredovati. U domu 
će biti prilično bučno. Mogući su 
građevinski radovi kod vas ili u 
susjedstvu. 
Zdravlje i ljepota  
Krenite u šetnju ili na izlet 
spontano i sami. 

LJUBAV I ODNOSI
Slobodni među vama 
pravovremeno će 
odustati od nekog kome 
nisu ni trebali posvetiti 

pažnju. No, nova prilika vreba iza ugla. U 
igri će biti netko iz prijateljskog kruga ili 
poznanik bliske osobe. Jedan izlazak bit 
će “namještaljka” za spajanje bilo sa ili bez 
vašeg znanja.  
POSAO I NOVAC 
Idite linijom manjeg otpora i od većeg 
broja ciljeva odustanite od onog koji 
se čini najteže dostižnim. U suprotnom, 
zaplest ćete se u nešto komplicirano i 
nećete obaviti ništa. 
 ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Prikladnom odjećom i preventivnom 
kurom vitamina i minerala preduhitrite 
virozu koja pojačano prijeti.

LJUBAV I ODNOSI
Osjećajni život bit će 
usko povezan s poslom. 
Slučajan susret u liftu ili 
na parkiralištu odvest 
će vas u neslućenom 

pravcu. Telefon i ulazno zvono stana neće 
vam mirovati. Mogli biste ugostiti daljnjeg 
rođaka ili nekoliko dana s majstorima raditi 
na adaptaciji stambenog prostora.
 POSAO I NOVAC 
I dalje ste pod poslovnim ili školskim 
pritiskom. Smatrate da se od vas zahtijeva 
više no od ostalih, a da drugi dobivaju veće 
pogodnosti. Koliko god bili ogorčeni, ne 
iskazujte bunt pred nadređenima. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA  
Mogli biste se pretjerano naprezati ili liječiti 
tegobe na svoju ruku. Ako mislite da je 
liječnik pogriješio dijagnozu zatražite drugo 
mišljenje.

LJUBAV I ODNOSI:
Nemojte puno planirati 
niti dugo unaprijed 
obećavati svoje društvo 

- neka vas nosi struja. 
U intimnim situacijama koristite sve 
trikove iz udžbenika. Privući ćete svog 
ljubimca jednostavnim, iskonskim 
potezima. 
POSAO I NOVAC
Poštivanje rokova bit će vam 
problem. Za svaki službeni razgovor ili 
komunikaciju s klijentima pažljivo se 
pripremite. Od vas će se tražiti jasno 
izražavanje i baratanje podacima.  
ZDRAVLJE I LJEPOTA  
Raspoloženja vam se brzo izmjenjuju. 
Idite ranije na počinak i ranije se ustajte 
čak i ako nemate puno obaveza.

LJUBAV I ODNOSI
Osjećat ćete se smi-
renije i udobnije u 
vlastitoj koži. Us-
postavit ćete bolju 

komunikaciju s voljenim i zadobiti 
njegovo povjerenje. Udvarate li se 
ili održavate vezu online, svaki dan 
će vas dočekati novo iznenađenje. 
POSAO I NOVAC  
Moguća su omalovažavanja i 
povišeni tonovi na poslu, bilo iz 
smjera suradnika, bilo šefova ili kli-
jenata. Htjet ćete im se suprotstav-
iti, ali uputnije je da ostanete pri-
brani i mislite na svoje dugoročne 
interese. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA  
Zbog nepovoljnog Marsa u Jarcu 
i dalje ste u osjetljivom razdoblju. 
Zaštitite svoju slabu zonu - glavu.

 LJUBAV I ODNOSI
Ne nabijajte part-
neru na nos njegove 
nedostatke, nego 
iskažite popustljivost i 
toleranciju. Razgovor 

o novcu mogao bi se izroditi u manji 
sukob. Ne cjepidlačite, nego budite 
velikodušni, možete si to priuštiti. 
Držite druge podalje od svoje intim-
nosti i čuvajte svoje nakane za sebe. 
POSAO I NOVAC  
Imate pravu riječ za svakoga i 
kvalitetan potez za svaku situaciju. 
U milosti ste nadređenih, popularni 
među klijentima i korak ispred su-
parnika. U kupoprodajnim poslovima 
izgledan je dobitak.  
ZDRAVLJE I LJEPOTA  
Otpornost na stres i vremenske uv-
jete će vam jačati. 

LJUBAV I ODNOSI:
Šaljete nejasne signale. 
Budite precizniji na 
riječima i ne kršite 
obećanja. Primirite 
se i prepustite vašem 

partneru ili simpatiji da vodi igru. 
U društvenom životu vlada gužva. 
Pokušat ćete se emancipirati i 
odbaciti suvišne pojedince. 
POSAO I NOVAC  
Pazite se zabuna, zastoja i krivih 
spojeva. Retrogradni Merkur u vama 
nesklonom znaku obilježava vašu 
svakodnevicu. Posložite prioritete, 
držite se rokova i poštujte danu riječ. 
 ZDRAVLJE I LJEPOTA  
Priuštite si puno kretanja po dnevnom 
svjetlu ili će vam raspoloženje 
potonuti.

ASTRO KUTAK
03. ožujka - 09. ožujka 2019.



EMU (EUR)	  1           7,44
SAD (USD)	  1            6,71
Švicarska (CHF)	  1            7,03
Vel. Britanija (GBP)	 1          8,58
Australija (AUD)	  1          4,39
Kanada (CAD)	  1            5,02
Češka (CZK)	  1            0,29
Danska (DKK)	  1      0,99
Mađarska (HUF)     100           2,20
Japan (JPY)              100           6,23
Norveška (NOK)	  1            0,71
Švedska (SEK)	  1            0,70
Poljska (PLN)	  1            1,72
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JE LI VAM NEDOSTAJAO? OMILJENI VODITELJ SE VRAĆA NA TV EKRANE

ZORAN ŠPRAJC: “Ne brinite, za dva tjedna se 
vraćam koronavirusu i svim ostalim pošastima 
koje vas ovih dana napadaju iz vaših TV-a”

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA
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Kiša Promjenjivo
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KišaPromjenjivo

Zoran Šprajc je preko svog Instagram 
profila najavio da se na male ekrane 
vraća za dva tjedna. Podsjetimo, 
poznati je televizijski voditelj u 
studenome doživio infarkt i od tada 
je na bolovanju.

- Rekli mi na terapiji da trebam piti 
oko dvije litre tekućine dnevno, 
osobito ako namjeravam izgubiti 
koji kilogram. Nažalost, ispostavilo 
se da liječnici pod riječ “tekućina” 
ne misle na gemišt, vino ili pivo, 
nego uglavnom na čistu vodu. Pa 
sam evo naletio na vodu koja se baš 
zove imenom vodinim: H2O. Dakle, 
proizvođač umjesto neke duboke 
poruke jamči da su u ovoj seksi 
eko kantici isključivo dva atoma 
vodika i jedan atom kisika, (ubrani 
negdje u austrijskim alpama, kako 
piše) i pri tome alkalizirani na pH 
veći od 8, što bi trebalo značiti da 
jako dobro čiste tijelo, a za dušu je 
nakon dvije litre vodovodne norme, 
dozvoljena i čaša vina. (Meni je 
ovo druga kantica danas, do kraja 
dana doći će i duša na svoje.) A 
kako po vašim komentarima vidim 
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da ste već pomalo zavidni što Bela 
i ja već mjesecima niš ne radimo, 
nego samo ovako bezbrižno i 

sretno šetkamo, ne brinite, i tome 
uskoro dolazi kraj. Za dva tjedna se 
vraćam koronavirusu i svim ostalim 

pošastima koje vas napadaju iz vaših 
televizora - napisao je Šprajc na 
svojem profilu. (ZI)  
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